



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO  
PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR

# RESOLUCIÓN DIRECTORAL

N° 0172 -2025-MIDAGRI-PESCS-1601

AYACUCHO, 01 ABR 2025

VISTO:

El Informe N° 0161-2025-MIDAGRI-PESCS-1606, del Director de Infraestructura Agraria y Riego, sobre “Solicitud de Aprobación de Presupuesto Analítico de Costo, Primera Modificación Gestión – 2025, para el Proyecto de Inversión: **“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO PICHCCACCOCHA DE LAS COMUNIDADES DE VILLA SAN JOSE Y SANTA ROSA, DISTRITO DE CHIPAO – LUCANAS – AYACUCHO”** – CUI N°2342275, Carta N° 081-2025-PMSASRPVSJ-SR-CUI-2342275/CELA-RO, del Residente y Supervisor de Obra, y el Cuadro de Presupuesto Analítico de Costos – Gestión de Proyectos 2025, el proveído de la Dirección Ejecutiva, con disposición de Proyecto de Resolución Directoral, y;

CONSIDERANDO:

Que, el Proyecto Especial Sierra Centro Sur, creado mediante Decreto Supremo N° 072-82-PCM, cuenta con autonomía económica, técnica y administrativa, enmarcado en los lineamientos legales y normativos del Gobierno Nacional;

Que, el literal q) del artículo 14 del Manual de Operaciones del Proyecto Especial Sierra Centro Sur, aprobado por Resolución Ministerial N° 00715-2014-MINAGRI, establece que “... *Son Funciones de la Dirección Ejecutiva del PESCS, entre otros.- Expedir Resoluciones Directorales en asuntos de su competencia ...*”;

Que, el literal a) del numeral 2.4.1 Metodología del Procedimiento Administrativo, de la Directiva N° 003-2022-MIDAGRI-PESCS-1601 - “Directiva para la Elaboración, Supervisión, y Aprobación de Expedientes Técnicos, Ejecución, Supervisión, y liquidación de Obras por Administración Directa (AD) en el PESC”; aprobada con Resolución Directoral N° 0125-2022-MIDAGRI-PESCS-1601, establece que: “... *Los recursos aprobados y previstos para la ejecución de la obra, serán utilizados de acuerdo al presupuesto analítico establecido en el Expediente Técnico, en*



la presente Directiva y demás normas que le fueran aplicables ..."; Concordante con el Anexo N° 10 de la precitada Directiva, cuyo numeral 4, a la letra dice: " El PAC, debe ser aprobado mediante Resolución Directoral del Director Ejecutivo del PESCS, del mismo modo sus modificaciones ...";

Que, mediante la **Resolución Directoral N°039-2025-MIDAGRI-PESCS-1601**, de fecha 21 de Enero del 2025, Autoriza a la Dirección de Infraestructura Agraria y Riego, a partir de la fecha de expedición de la Presente Resolución, la ejecución del Proyecto de Inversión: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO PICHCCACCOCHA DE LAS COMUNIDADES DE VILLA SAN JOSE Y SANTA ROSA, DISTRITO DE CHIPAO – LUCANAS – AYACUCHO" – CUI N°2342275, bajo la modalidad de Administración Directa.

Que, mediante la **Resolución Directoral N° 0029-2025-MIDAGRI – PESCS – 1601**, del 16 de enero del 2025, Aprobar el Presupuesto Analítico de Costos Meta 2025 para el Proyecto de inversión "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO PICHCCACCOCHA DE LAS COMUNIDADES DE VILLA SAN JOSE Y SANTA ROSA, DISTRITO DE CHIPAO – LUCANAS - AYACUCHO" CON CUI N° 2342275

Que, mediante **Resolución Directoral N° 495-2024-MIDAGRI-PESCS-1601**; de fecha 15 de noviembre del 2024; resuelven aprobar la ACTULIZACION DE COSTOS 2024 del Expediente Técnico "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO PICHCCACCOCHA DE LAS COMUNIDADES DE VILLA SAN JOSE Y SANTA ROSA. DISTRITO DE CHIPAO – LUCANAS - AYACUCHO", CUI N° 2342275

**PRESUPUESTO ANALITICO:**

**ESTADO ACTUAL - VIGENTE:**

Teniendo en cuenta que mediante Resolución Directoral N° 0029-2025-MIDAGRI-PESCS-1601 de fecha 17/01/2025, se aprueba la modificación del presupuesto analítico de Costo del ejercicio 2025, para la ejecución del proyecto "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO PICHCCACCOCHA DE LAS COMUNIDADES DE VILLA SAN JOSE Y SANTA ROSA, DISTRITO DE CHIPAO – LUCANAS – AYACUCHO" – CUI N°2342275.

Cuadro N° 01: Presupuesto analítico actual.

ESPECIFICA	DESCRIPCION	COSTO INDIRECTO
2 6 2 3 4 3	PERSONAL	1,843,460.00
2 6 2 3 4 4	BIENES	1,294,427.00
2 6 2 3 4 5	SERVICIOS	1,044,186.00
2.6.3.2.31	EQUIPOS DE COMPUTO	15,500.00
2.6.3.2.11	EQUIPOS DE MEDICION	24,400.00
2.6.3.2.12	MOBILIARIO	4,300.00
<b>SUB TOTAL</b>		<b>4,226,273.00</b>



## MODIFICACION SOLICITADA:

Con el objetivo de continuar con las actividades de ejecución de la obra se solicita la modificación presupuestal de acuerdo con el siguiente detalle:

ESPECIFICA DE GASTO	DESCRIPCION	PIA	REBAJA	INCREMENTA	PIM - MODIFICADO
2.6.2.3.4.3	COSTO DE CONST. POR ADMINISTRACION DIRECTA - PERSONAL	S/ 1,843,460.00	604964.00		S/ 1,238,496.00
2.6.2.3.4.4	COSTO DE CONST. POR ADMINISTRACION DIRECTA - BIENES	S/ 1,294,427.00		S/ 205,994.00	S/ 1,500,421.00
2.6.2.3.4.5	COSTO DE CONST. POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS	S/ 1,044,186.00		S/ 310,730.00	S/ 1,354,916.00
2.6.3.2.9.99	MAQUINARIAS Y EQUIPOS	S/ 14,600.00		S/ 51,760.00	S/ 66,360.00
2.6.3.2.95	EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE MEDICION	S/ 4,400.00	520.00		S/ 3,880.00
2.6.3.2.94	ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA	S/ 5,400.00		S/ 9,600.00	S/ 15,000.00
2.6.3.2.33	Equipo de Telecomunicaciones	S/ 4,800.00	660.00		S/ 4,140.00
2.6.3.2.12	MOBILIARIO (Sillas Giratorias)	S/ 4,300.00		S/ 4,360.00	S/ 8,660.00
2.6.3.2.11	MAQUINAS Y EQUIPOS (Camara Profesional)	S/ 0.00		S/ 7,000.00	S/ 7,000.00
2.6.3.2.31	EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS (Computadora Estacionaria y computadora portátil)	S/ 10,700.00		S/ 16,700.00	S/ 27,400.00
	<b>TOTAL</b>	<b>S/ 4,226,273.00</b>	<b>606,144.00</b>	<b>606,144.00</b>	<b>4,226,273.00</b>

## ANALISIS

Habiendo realizado los requerimientos tanto del personal, bienes y servicios al 80% del presupuesto analítico de costos 2025, aprobado con Resolución Directoral N° 029-2025-MIDAGRI-PESCS-1601; de fecha 16 de enero del 2025; como demanda la Resolución de la Contraloría N° 432-2023-CG; Directiva N° 017-2023-CG/GMPL de Ejecución de Obras por Administración Directa y habiendo evidenciado deficiencias técnicas, vicios ocultos y la variación de costos de los insumos programados en el expediente técnico y lo real existente en el mercado local, regional y nacional, se solicitar la APROBACION DEL PRESUPUESTO ANALITICO DE COSTOS MODIFICADO I-2025 A NIVEL DE ESPECIFICA DE GASTOS para así realizar los requerimientos de bienes y servicios faltantes y necesarios en el proceso constructivo de cada componente de la obra de acuerdo al siguiente cuadro de desagregado:

ESPECIFICA	DESCRIPCION	COSTO DIRECTO	GASTOS GENERALES	GASTOS SUPERVISION	GESTION DE PROYECTO	CONTROL CONCURRENT E	GASTOS DE LIQUIDACION	COSTO INDIRECTO	COSTO TOTAL ANALITICO
26.23.43	PERSONAL	1,238,496.00	-	-	-	-	-	-	1,238,496.00
26.23.44	BIENES	1,406,849.00	67,776.00	22,778.00	770.00		4,748.00	96,072.00	1,500,421.00
2.6.3.2.9.4	ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA		15,000.00						15,000.00
2.6.3.2.3.3	EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES		4,140.00						4,140.00
2.6.32.9.99	MAQUINARIAS Y EQUIPOS	70,240.00	-	-	-	-	-	-	70,240.00
2.6.3.2.11	MAQUINAS Y EQUIPOS				7,000.00				7,000.00
2.6.32.31	EQUIPOS DE COMPUTO		13,700.00	13,700.00			-	27,400.00	27,400.00
26.32.12	MOBILIARIO		5,800.00	2,860.00			-	8,660.00	8,660.00
26.23.45	SERVICIOS	625,220.00	316,450.00	207,050.00	103,653.00	68,543.00	34,000.00	729,696.00	1,354,916.00
	<b>SUB TOTAL</b>	<b>3,340,805.00</b>	<b>422,866.00</b>	<b>246,388.00</b>	<b>111,423.00</b>	<b>68,543.00</b>	<b>38,748.00</b>	<b>861,828.00</b>	<b>4,226,273.00</b>

## CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES:

En atención a los argumentos precedentes, esta Dirección **solicita la aprobación mediante Resolución Directoral de la PRIMERA MODIFICACIÓN AL PRESUPUESTO ANALÍTICO** para la ejecución del Proyecto: **“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO PICHCCACCOCHA DE LAS COMUNIDADES DE VILLA SAN JOSE Y SANTA ROSA. DISTRITO DE CHIPAO – LUCANAS - AYACUCHO”**, CUI N° 2342275 **por el monto de S/ 4,226,273.00 (Cuatro millones doscientos veinte y seis mil doscientos setenta y tres con 00/100 soles)**, de acuerdo con el siguiente detalle:

ESPECIFICA DE GASTO	DESCRIPCION	PIA	REBAJA	INCREMENTA	PIM - MODIFICADO
2.6.2.3.4.3	COSTO DE CONST. POR ADMINISTRACION DIRECTA - PERSONAL	S/ 1,843,460.00	604964.00		S/ 1,238,496.00
2.6.2.3.4.4	COSTO DE CONST. POR ADMINISTRACION DIRECTA - BIENES	S/ 1,294,427.00		S/ 205,994.00	S/ 1,500,421.00
2.6.2.3.4.5	COSTO DE CONST. POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS	S/ 1,044,186.00		S/ 310,730.00	S/ 1,354,916.00
2.6.3.2.9.99	MAQUINARIAS Y EQUIPOS	S/ 14,600.00		S/ 51,760.00	S/ 66,360.00
2.6.3.2.95	EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE MEDICION	S/ 4,400.00	520.00		S/ 3,880.00
2.6.3.2.94	ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA	S/ 5,400.00		S/ 9,600.00	S/ 15,000.00
2.6.3.2.33	Equipo de Telecomunicaciones	S/ 4,800.00	660.00		S/ 4,140.00
2.6.3.2.12	MOBILIARIO (Sillas Giratorias)	S/ 4,300.00		S/ 4,360.00	S/ 8,660.00
2.6.3.2.11	MAQUINAS Y EQUIPOS (Camara Profesional)	S/ 0.00		S/ 7,000.00	S/ 7,000.00
2.6.3.2.31	EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS (Computadora Estacionaria y computadora portátil)	S/ 10,700.00		S/ 16,700.00	S/ 27,400.00
	<b>TOTAL S/.</b>	<b>4,226,273.00</b>	<b>606,144.00</b>	<b>606,144.00</b>	<b>4,226,273.00</b>

Al respecto precisan que, el Ingeniero encargado de la evaluación de la solicitud de primera Modificación del Presupuesto Analítico, **“concluye que es FAVORABLE la opinión de aprobar la Primera Modificación del Presupuesto Analítico, teniendo en cuenta que el Presupuesto Analítico Inicial de la meta 2025, la cual ha sido ajustada conforme al reporte del ANALÍTICO DE PRESUPUESTO MODIFICADO (PIM)-2025, elaborado por la Oficina de Programación Presupuesto y Seguimiento. Así mismo esta ha sido modificada por actualización costos de las compras de bienes, servicios de la obra.”**

De acuerdo con lo anteriormente mencionado y con el objetivo de continuar con la ejecución del mencionado proyecto, se solicita la **APROBACIÓN DE LA PRIMERA MODIFICACIÓN DEL PRESUPUESTO ANALÍTICO DEL EXPEDIENTE TÉCNICO**, de acuerdo con el siguiente detalle:

ESPECIFICA DE GASTO	DESCRIPCION	PIA	REBAJA	INCREMENTA	PIM - MODIFICADO
2.6.2.3.4.3	COSTO DE CONST. POR ADMINISTRACION DIRECTA - PERSONAL	S/ 1,843,460.00	604964.00		S/ 1,238,496.00
2.6.2.3.4.4	COSTO DE CONST. POR ADMINISTRACION DIRECTA - BIENES	S/ 1,294,427.00		S/ 205,994.00	S/ 1,500,421.00
2.6.2.3.4.5	COSTO DE CONST. POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS	S/ 1,044,186.00		S/ 310,730.00	S/ 1,354,916.00
2.6.3.2.9.99	MAQUINARIAS Y EQUIPOS	S/ 14,600.00		S/ 51,760.00	S/ 66,360.00
2.6.3.2.95	EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE MEDICION	S/ 4,400.00	520.00		S/ 3,880.00
2.6.3.2.94	ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA	S/ 5,400.00		S/ 9,600.00	S/ 15,000.00
2.6.3.2.33	Equipo de Telecomunicaciones	S/ 4,800.00	660.00		S/ 4,140.00
2.6.3.2.12	MOBILIARIO (Sillas Giratorias)	S/ 4,300.00		S/ 4,360.00	S/ 8,660.00
2.6.3.2.11	MAQUINAS Y EQUIPOS (Camara Profesional)	S/ 0.00		S/ 7,000.00	S/ 7,000.00
2.6.3.2.31	EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS (Computadora Estacionaria y computadora portátil)	S/ 10,700.00		S/ 16,700.00	S/ 27,400.00
	<b>TOTAL S/.</b>	<b>4,226,273.00</b>	<b>606,144.00</b>	<b>606,144.00</b>	<b>4,226,273.00</b>



Con el visado del Director de la Dirección de Infraestructura Agraria y Riego, Dirección de la Oficina de Administración, y Asesoría Legal;

De conformidad con lo establecido en el Manual de Operaciones; y en uso de las facultades conferidas, conforme a lo dispuesto por la Resolución Ministerial N° 0236-2024-MIDAGRI.

**SE RESUELVE:**

**Artículo Primero.** - APROBAR el Presupuesto Analítico de Costos Meta 2025, **Primera Modificación** para la gestión de Proyectos: **“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO PICHCCACCOCHA DE LAS COMUNIDADES DE VILLA SAN JOSE Y SANTA ROSA, DISTRITO DE CHIPAO – LUCANAS – AYACUCHO”** – CUI N°2342275; conforme a la siguiente descripción:

ESPECIFICA DE GASTO	DESCRIPCION	PIA	REBAJA	INCREMENTA	PIM - MODIFICADO
2.6.2.3.4.3	COSTO DE CONST. POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA - PERSONAL	S/ 1,843,460.00	604964.00		S/ 1,238,496.00
2.6.2.3.4.4	COSTO DE CONST. POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA - BIENES	S/ 1,294,427.00		S/ 205,994.00	S/ 1,500,421.00
2.6.2.3.4.5	COSTO DE CONST. POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA - SERVICIOS	S/ 1,044,186.00		S/ 310,730.00	S/ 1,354,916.00
2.6.3.2.9.99	MAQUINARIAS Y EQUIPOS	S/ 14,600.00		S/ 51,760.00	S/ 66,360.00
2.6.3.2.95	EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE MEDICION	S/ 4,400.00	520.00		S/ 3,880.00
2.6.3.2.94	ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA	S/ 5,400.00		S/ 9,600.00	S/ 15,000.00
2.6.3.2.33	Equipo de Telecomunicaciones	S/ 4,800.00	660.00		S/ 4,140.00
2.6.3.2.12	MOBILIARIO (Sillas Giratorias)	S/ 4,300.00		S/ 4,360.00	S/ 8,660.00
2.6.3.2.11	MAQUINAS Y EQUIPOS (Camara Profesional)	S/ 0.00		S/ 7,000.00	S/ 7,000.00
2.6.3.2.31	EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS (Computadora Estacionaria y computadora portátil)	S/ 10,700.00		S/ 16,700.00	S/ 27,400.00
	<b>TOTAL S/.</b>	<b>4,226,273.00</b>	<b>606,144.00</b>	<b>606,144.00</b>	<b>4,226,273.00</b>

**Artículo Segundo.** - PRECISAR, que, los profesionales que han intervenido en la revisión, análisis y calculo técnico de los documentos que componen la Primera Modificación, son Responsables del contenido de los informes que sustentan su aprobación.

**Artículo Tercero.** - NOTIFICAR el presente Acto Resolutivo a la Dirección de Infraestructura Agraria y Riego, Dirección de la Oficina de Administración, Dirección de la Oficina de Programación, Presupuesto y Seguimiento, Dirección de Desarrollo Agroeconómico, Órgano de Control Institucional; así como a los demás Órganos Estructurados del Proyecto Especial Sierra Centro Sur, que correspondan, con las formalidades que establece la Ley.

**REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE y ARCHIVESE.**



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO  
PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR

ING PAUL DAX PRADO TORRES  
DIRECTOR EJECUTIVO



# MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

## PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR - PESCS

### PRESUPUESTO ANALITICO DE COSTOS MODIFICADO N° 01-2025

SECTOR : GOBIERNO NACIONAL  
 PLIEGO : MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO  
 UNIDAD : PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR - PESCS  
 EJECUTORA : "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO PICHCCACCOCHA DE LAS COMUNIDADES DE VILLA SAN JOSE Y SANTA ROSA, DISTRITO DE CHIPAO - LUCANAS - AYACUCHO" CUI N° 2342275  
 META : 024-CONSTRUCCION SISTEMA DE RIEGO  
 FTE FTO : RECURSOS ORDINARIOS

**PRESUPUESTO TOTAL 2025:**

**4,226,273.00**

CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	N° DE VECES	PPTO ANALITICO MODIF I	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO	COSTO PARCIAL	COSTO DIRECTO	GASTOS GENERALES	GASTOS SUPERVISION	GESTION DE PROYECTO	CONTROL CONCURRENTE	GASTOS DE LIQUIDACION	COSTO INDIRECTO	COSTO DE PPTO ANALITICO I
26 23 43	COSTO DE CONST. POR # DM. DIRECT. - PERSONAL						1,238,496.00	1,238,496.00							1,238,496.00
<b>1</b>	<b>OBREROS CON CONTRATO PLAZO FIJO</b>						<b>1,238,496.00</b>	<b>1,238,496.00</b>							<b>1,238,496.00</b>
	TOPOGRAFO	HH		3,039.99	3,039.99	28.63	87,035.00	87,035.00							87,035.00
	OPERARIO	HH		6,080.00	6,080.00	27.57	167,625.60	167,625.60							167,625.60
	OFICIAL	HH		7,600.00	7,600.00	21.68	164,768.00	164,768.00							164,768.00
	PEON	HH		41,746.55	41,746.55	19.62	819,067.40	819,067.40							819,067.40
26 23 44	COSTO DE CONST. POR # DM. DIRECT. - BIENES						1,502,923.71	1,401,245.00	67,778.00	22,778.00	770.00		4,748.00	96,012.00	1,401,245.00
<b>1</b>	<b>VESTUARIOS PARA PERSONAL</b>						<b>27,060.00</b>		<b>23,530.00</b>	<b>2,760.00</b>	<b>770.00</b>				<b>27,060.00</b>
<b>1.1</b>	<b>IMPLEMENTOS DE PROTECCION PERSONAL OBRERO</b>						<b>16,830.00</b>	<b>0.00</b>	<b>16,830.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>16,830.00</b>
	BARBIQUEJO ELASTICO CON MENTONERA PARA CASCO	UND		10.00	10.00	9.00	90.00		90.00					90.00	90.00
	CAMISA DE DRILL MANGA LARGA CON CINTA REFLECTORA	UND		60.00	60.00	27.00	1,620.00		1,620.00					1,620.00	1,620.00
	CAMISETA DE ALGODÓN PIQUE MANGA LARGA T-M / LOGO DE INSTITUCIÓN	UND		60.00	60.00	42.00	2,520.00		2,520.00					2,520.00	2,520.00
	CASCO DE SEGURIDAD COLOR AZUL (5) Y AMARILLO (25)	UND		60.00	60.00	19.00	1,140.00		1,140.00					1,140.00	1,140.00
	CORTAVIENTO DE DRIL PARA USO DE BAJO DEL CASCO C-PLOMO	UND		60.00	60.00	11.00	660.00		660.00					660.00	660.00
	GUANTES DE BADANA	PAR		60.00	60.00	16.00	960.00		960.00					960.00	960.00
	GUANTES DE LONA FLEXIBLE	PAR		60.00	60.00	16.00	960.00		960.00					960.00	960.00
	LENSES DE SEGURIDAD CON PROTECCION ULTRAVIOLETA	UND		10.00	10.00	14.00	140.00		140.00					140.00	140.00
	PANTALON DE DRILL CON CINTA REFLECTIVA UNISEX M-L	UND		60.00	60.00	28.00	1,680.00		1,680.00					1,680.00	1,680.00
	GORRA DE DRIL CON BORDADO COLOR VERDE	UND		50.00	50.00	50.00	2,500.00		2,500.00					2,500.00	2,500.00
	ZAPATO DE CUERO CON PUNTA DE ACERO UNISEX TALLA 39 (10 UND), T-40 (10 UND) Y T-41 (10 UND)	PAR		60.00	60.00	76.00	4,560.00		4,560.00					4,560.00	4,560.00
<b>1.2</b>	<b>IMPLEMENTOS DE PROTECCION PERSONAL TECNICO RESIDENCIA</b>						<b>6,700.00</b>	<b>0.00</b>	<b>6,700.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>6,700.00</b>
	CASCOS DE SEGURIDAD BLANCO 3M	UND		10.00	10.00	30.00	300.00		300.00					300.00	300.00
	ZAPATO SEGURIDAD DE CUERO CON PUNTA COMPOSITE TALLA 39 - 40 - 41	PAR		5.00	5.00	500.00	2,500.00		2,500.00					2,500.00	2,500.00
	CASACA IMPERMEABLE UNISEX TALLA M Y L CON LOGO INSTITUCIONAL	UND		10.00	10.00	160.00	1,600.00		1,600.00					1,600.00	1,600.00
	CHALECO EN DRIL PARA CABALLERO TALLA M Y L CON LOGO INSTITUCIONAL	UND		10.00	10.00	110.00	1,100.00		1,100.00					1,100.00	1,100.00
	GORRA DE DRIL CON BORDADO COLOR VERDE	UND		10.00	10.00	50.00	500.00		500.00					500.00	500.00
	PONCHOS IMPERMEABLES	UND		10.00	10.00	70.00	700.00		700.00					700.00	700.00
<b>1.3</b>	<b>IMPLEMENTOS DE PROTECCION PERSONAL TECNICO SUPERVISION</b>						<b>2,760.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>2,760.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>2,760.00</b>
	CASCOS DE SEGURIDAD BLANCO 3M	UND		3.00	3.00	30.00	90.00			90.00				90.00	90.00
	ZAPATO DE SEGURIDAD DE CUERO CON PUNTA COMPOSITE TALLA 39-40	PAR		3.00	3.00	500.00	1,500.00			1,500.00				1,500.00	1,500.00
	CASACA IMPERMEABLE UNISEX TALLA S Y M CON LOGO INSTITUCIONAL	UND		3.00	3.00	160.00	480.00			480.00				480.00	480.00
	CHALECO EN DRIL PARA CABALLERO TALLA S, M Y L CON LOGO INSTITUCIONAL	UND		3.00	3.00	110.00	330.00			330.00				330.00	330.00

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO  
 Proyecto Especial Sierra Centro Sur  
 PESCS  
 Ing. Luis Alfredo Chavez Escobedo  
 CIP N° 208564  
 RESIDENTE DE OBRA

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO  
 Proyecto Especial Sierra Centro Sur  
 PESCS  
 Ing. Jonathan Cavalcanti Paredes  
 SUPERVISOR DE OBRA



# MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR - PESCS

## PRESUPUESTO ANALITICO DE COSTOS MODIFICADO N° 01-2025

SECTOR : GOBIERNO NACIONAL  
 PLIEGO : MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO  
 UNIDAD : PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR - PESCS  
 FISCALIA :  
 PROYECTO : "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO PICHCCACCOCHA DE LAS COMUNIDADES DE VILLA SAN JOSE Y SANTA ROSA, DISTRITO DE CHIPAO - LUCANAS - AYACUCHO" CUI N° 2342275  
 META : 024-CONSTRUCCION SISTEMA DE RIEGO  
 FTE FTTO : RECURSOS ORDINARIOS

**PRESUPUESTO TOTAL 2025:**

**4,226,273.00**

CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	N° DE VECES	PPTO ANALITICO MODIF I	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO	COSTO PARCIAL	COSTO DIRECTO	GASTOS GENERALES	GASTOS SUPERVISION	GESTION DE PROYECTO	CONTROL CONCURRENTE	GASTOS DE LIQUIDACION	COSTO INDIRECTO	COSTO DE PPTO ANALITICO I
	GORRA DE DRIL CON BORDADO COLOR VERDE	UND		3.00	3.00	50.00	150.00		-	150.00	-			150.00	150.00
	PONCHOS IMPERMEABLES	UND		3.00	3.00	70.00	210.00		-	210.00	-			210.00	210.00
<b>1.4</b>	<b>IMPLEMENTOS DE PROTECCION PERSONAL GESTION DE PROYECTO</b>						<b>770.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>770.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>770.00</b>	<b>770.00</b>
	ZAPATO DE SEGURIDAD DE CUERO CON PUNTA COMPOSITE TALLA 39 - 40 - 41	PAR		1.00	1.00	500.00	500.00		-	-	500.00			500.00	500.00
	CASACA IMPERMEABLE UNISEX TALLA M Y L CON LOGO INSTITUCIONAL	UND		1.00	1.00	160.00	160.00		-	-	160.00			160.00	160.00
	CHALECO EN DRIL PARA CABALLERO TALLA M Y L CON LOGO INSTITUCIONAL	UND		1.00	1.00	110.00	110.00		-	-	110.00			110.00	110.00
<b>2</b>	<b>COMBUSTIBLE</b>						<b>95,766.00</b>	<b>52,638.00</b>	<b>24,060.00</b>	<b>17,010.00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>2,058.00</b>	<b>43,128.00</b>	<b>95,766.00</b>
	PETROLEO DIESEL B5	GLN		3,930.00	3,930.00	16.20	63,666.00	42,768.00	19,440.00	-	-		1,458.00	20,898.00	63,666.00
	PETROLEO DIESEL B5 - SUPERVISION	GLN		1,050.00	1,050.00	16.20	17,010.00	-	-	17,010.00			-	17,010.00	17,010.00
	GASOLINA DE 90 OCTANOS	GLN		600.00	600.00	16.45	9,870.00	9,870.00	-	-			-	-	9,870.00
	ACEITES Y LUBRICANTES PARA EQUIPOS MENORES (motor, hidráulico y de transmisión)	GLN		87.00	87.00	60.00	5,220.00	-	4,620.00	-			600.00	5,220.00	5,220.00
<b>3</b>	<b>MATERIALES DE CONSTRUCCION</b>						<b>268,052.00</b>	<b>268,052.00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>268,052.00</b>
<b>3.1</b>	<b>MADERAS</b>						<b>43,471.00</b>	<b>43,471.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>43,471.00</b>
	LISTONES DE MADERA ROBLE DE 2" x 2" x 10'	UND		90.00	90.00	39.90	3,591.00	3,591.00	-	-			-	-	3,591.00
	LISTONES DE MADERA ROBLE DE 2" x 3" x 10'	UND		100.00	100.00	43.55	4,355.00	4,355.00	-	-			-	-	4,355.00
	LISTONES DE MADERA ROBLE DE 3" x 4" x 10'	UND		50.00	50.00	55.00	2,750.00	2,750.00	-	-			-	-	2,750.00
	TABLA DE 1" x 8" x 10' MADERA ROBLE	UND		250.00	250.00	48.00	12,000.00	12,000.00	-	-			-	-	12,000.00
	ROLLIZO DE MADERA Ø=4" x 2.5m	und		60.00	60.00	15.00	900.00	900.00	-	-			-	-	900.00
	TRIPLAY DE 1.20X2.40 m X 6 mm	und		120.00	120.00	75.00	9,000.00	9,000.00	-	-			-	-	9,000.00
	TRIPLAY FENOLICO 18MM X1.22MX2.44M	pln		75.00	75.00	145.00	10,875.00	10,875.00	-	-			-	-	10,875.00
<b>3.2</b>	<b>AGREGADOS</b>						<b>69,160.00</b>	<b>69,160.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>69,160.00</b>
	PIEDRA CHANCADA 1/2" - 3/4"	m3		150.00	150.00	180.00	27,000.00	27,000.00	-	-			-	-	27,000.00
	ARENA FINA	m3		9.00	9.00	180.00	1,620.00	1,620.00	-	-			-	-	1,620.00
	ARENA GRUESA	m3		135.00	135.00	150.00	20,250.00	20,250.00	-	-			-	-	20,250.00
	PIEDRA MEDIANA	m3		7.00	7.00	70.00	490.00	490.00	-	-			-	-	490.00
	ARCILLA IMPERMEABILIZANTE	m3		198.00	198.00	100.00	19,800.00	19,800.00	-	-			-	-	19,800.00
<b>3.3</b>	<b>CEMENTO</b>						<b>61,770.00</b>	<b>61,770.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>61,770.00</b>
	CEMENTO PORTLAND TIPO IP (42.5 kg)	bol		1,695.00	1,695.00	36.00	61,020.00	61,020.00	-	-			-	-	61,020.00
	YESO BOLSA 28 kg	bol		50.00	50.00	15.00	750.00	750.00	-	-			-	-	750.00
<b>3.4</b>	<b>GEOTEXTIL Y OTROS</b>						<b>58,700.00</b>	<b>58,700.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>58,700.00</b>
	GEOTEXTIL NO TEJIDO 200 GRAMOS/CM2	m2		2,100.00	2,100.00	8.00	16,800.00	16,800.00	-	-			-	-	16,800.00
	GEOMEMBRANA HDPE e=2.00mm	m2		2,000.00	2,000.00	20.95	41,900.00	41,900.00	-	-			-	-	41,900.00
<b>3.5</b>	<b>IMPERMEABILIZANTE, PINTURAS Y OTROS</b>						<b>3,007.00</b>	<b>3,007.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>3,007.00</b>
	IMPERMEABILIZANTE	gal		20.00	20.00	37.10	742.00	742.00	-	-			-	-	742.00

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

Proyecto Especial Sierra Centro Sur

Ing. Luis [Firma]  
 RESIDENTE DE OBRA

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO  
 Proyecto Especial Sierra Centro Sur  
 PESCS

Ing. John [Firma]  
 SUPERVISOR DE OBRA



# MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR - PESCS

## PRESUPUESTO ANALITICO DE COSTOS MODIFICADO N° 01-2025

SECTOR : GOBIERNO NACIONAL  
 PLIEGO : MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO  
 UNIDAD : PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR - PESCS  
 EJECUTORA : "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO PICHCCACCOCHA DE LAS COMUNIDADES DE VILLA SAN JOSE Y SANTA ROSA, DISTRITO DE CHIPAO - LUCANAS - AYACUCHO" CUI N° 2342275  
 META : 024-CONSTRUCCION SISTEMA DE RIEGO  
 FTE FTTO : RECURSOS ORDINARIOS

**PRESUPUESTO TOTAL 2025:**

**4,226,273.00**

CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	N° DE VECES	PPTO ANALITICO MODIF I	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO	COSTO PARCIAL	COSTO DIRECTO	GASTOS GENERALES	GASTOS SUPERVISION	GESTION DE PROYECTO	CONTROL CONCURRENTE	GASTOS DE LIQUIDACION	COSTO INDIRECTO	COSTO DE PPTO ANALITICO I
	LUBRICANTE PARA TUBERIA PVC	gal		10.00	10.00	34.00	340.00	340.00	-	-	-	-	-	-	340.00
	PINTURA ESMALTE	gal		35.00	35.00	55.00	1,925.00	1,925.00	-	-	-	-	-	-	1,925.00
<b>3.6</b>	<b>ACEROS, ALAMBRES, CALAMINAS Y CLAVOS</b>						<b>31,944.00</b>	<b>31,944.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>31,944.00</b>
	ALAMBRE NEGRO N° 16	kg		200.00	200.00	9.50	1,900.00	1,900.00	-	-	-	-	-	-	1,900.00
	ALAMBRE NEGRO N° 8	kg		80.00	80.00	9.50	760.00	760.00	-	-	-	-	-	-	760.00
	ALAMBRE DE PUAS	m		2,600.00	2,600.00	1.20	3,120.00	3,120.00	-	-	-	-	-	-	3,120.00
	ACERO CORRUGADO FY=4200KG/CM2 DE Ø 3/8"	und		660.00	660.00	24.90	16,434.00	16,434.00	-	-	-	-	-	-	16,434.00
	CLAVOS DE CALAMINA	kg		20.00	20.00	12.00	240.00	240.00	-	-	-	-	-	-	240.00
	CALAMINA DE ACERO GALVANIZADO 0.14 mm X 82.40 cm X 3.60 m	und		100.00	100.00	32.00	3,200.00	3,200.00	-	-	-	-	-	-	3,200.00
	ACERO CORRUGADO FY=4200KG/CM2 DE Ø 5/8"	und		25.00	25.00	43.00	1,075.00	1,075.00	-	-	-	-	-	-	1,075.00
	ACERO CORRUGADO FY=4200KG/CM2 DE Ø 1/2"	und		50.00	50.00	66.50	3,325.00	3,325.00	-	-	-	-	-	-	3,325.00
	CLAVOS 2"	kg		45.00	45.00	7.00	315.00	315.00	-	-	-	-	-	-	315.00
	CLAVOS 2 1/2"	kg		90.00	90.00	7.00	630.00	630.00	-	-	-	-	-	-	630.00
	CLAVOS 3"	kg		90.00	90.00	7.00	630.00	630.00	-	-	-	-	-	-	630.00
	CLAVOS 4"	kg		45.00	45.00	7.00	315.00	315.00	-	-	-	-	-	-	315.00
<b>4</b>	<b>TUBERIAS Y ACCESORIOS</b>						<b>967,804.00</b>	<b>967,804.00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>967,804.00</b>
<b>4.1</b>	<b>TUBERIAS</b>						<b>901,634.00</b>	<b>901,634.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>901,634.00</b>
	TUBERIA HDPE NTP ISO 4427 PE-80 PN6, D=250mm	m		168.00	168.00	175.00	29,400.00	29,400.00	-	-	-	-	-	-	29,400.00
	TUBERIA HDPE NTP ISO 4427 PE-80 PN6, D=160mm	m		3,217.00	3,217.00	74.00	238,058.00	238,058.00	-	-	-	-	-	-	238,058.00
	TUBERIA HDPE NTP ISO 4427 PE-80 PN6, D=110mm	m		194.00	194.00	47.00	9,118.00	9,118.00	-	-	-	-	-	-	9,118.00
	TUBERIA HDPE NTP ISO 4427 PE-80 PN6, D=90mm	m		2,295.00	2,295.00	37.00	84,915.00	84,915.00	-	-	-	-	-	-	84,915.00
	TUBERIA HDPE NTP ISO 4427 PE-80 PN10, D=110mm	m		12.00	12.00	59.00	708.00	708.00	-	-	-	-	-	-	708.00
	TUBERIA HDPE NTP ISO 4427 PE-80 PN6, D=200mm	m		1,440.00	1,440.00	111.00	159,840.00	159,840.00	-	-	-	-	-	-	159,840.00
	TUBERIA HDPE NTP ISO 4427 PE-80 PN10, D=160mm	m		485.00	485.00	99.50	48,257.50	48,257.50	-	-	-	-	-	-	48,257.50
	TUBERIA HDPE NTP ISO 4427 PE-80 PN16, D=160mm	m		355.00	355.00	141.70	50,303.50	50,303.50	-	-	-	-	-	-	50,303.50
	TUBERIA PVC-U NTP 4435 5N4, D=250MM	m		1,718.00	1,718.00	95.50	164,069.00	164,069.00	-	-	-	-	-	-	164,069.00
	TUBERIA PVC-U NTP 4435 5N4, D=200MM	m		1,650.00	1,650.00	69.00	113,850.00	113,850.00	-	-	-	-	-	-	113,850.00
	TUBERIA PVC-U NTP 4435 5N4, D=160MM	m		20.00	20.00	59.00	1,180.00	1,180.00	-	-	-	-	-	-	1,180.00
	TUBO DE PVC-U PARA FLUIDOS A PRESION 5 BAR 90 mm X 2.2 mm X 6 m	UND		15.00	15.00	69.00	1,035.00	1,035.00	-	-	-	-	-	-	1,035.00
	TUBO DE PVC-U PARA FLUIDOS A PRESION 5 BAR 63 mm X 1.6 mm X 6 m	UND		25.00	25.00	36.00	900.00	900.00	-	-	-	-	-	-	900.00
<b>4.2</b>	<b>ACCESORIOS PARA TUBERIAS PVC-U Y HDPE</b>						<b>66,170.00</b>	<b>66,170.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>66,170.00</b>
	ENLACE RECTO DE ACOUPLE RAPIDO HDPE DN=110MM, PN 10	und		4.00	4.00	85.00	340.00	340.00	-	-	-	-	-	-	340.00
	ENLACE RECTO DE ACOUPLE RAPIDO HDPE DN=90MM, PN 10	und		43.00	43.00	50.00	2,150.00	2,150.00	-	-	-	-	-	-	2,150.00
	TEE HDPE 90mm	und		3.00	3.00	65.00	195.00	195.00	-	-	-	-	-	-	195.00
	CODO HDPE 90mm	und		6.00	6.00	40.00	240.00	240.00	-	-	-	-	-	-	240.00

Ing. [Nombre] [Apellido]  
 JEFE DE OBRA

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO  
 Proyecto Especial Sierra Centro Sur  
  
 Ing. Johnatan [Apellido] Paredes  
 SUPERVISOR DE OBRA



# MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR - PESCS

## PRESUPUESTO ANALITICO DE COSTOS MODIFICADO N° 01-2025

SECTOR : GOBIERNO NACIONAL  
 PLIEGO : MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO  
 UNIDAD : PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR - PESCS  
 EJECUTORA : "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO PICHCCACCOCHA DE LAS COMUNIDADES DE VILLA SAN JOSE Y SANTA ROSA, DISTRITO DE CHÍPAO - LUCANAS - AYACUCHO" CUI N° 2342275  
 META : 024-CONSTRUCCION SISTEMA DE RIEGO  
 FTE/FI TO : RECURSOS ORDINARIOS

**PRESUPUESTO TOTAL 2025:**

**4,226,273.00**

CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	N° DE VECES	PPTO ANALITICO MODIFI	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO	COSTO PARCIAL	COSTO DIRECTO	GASTOS GENERALES	GASTOS SUPERVISION	GESTION DE PROYECTO	CONTROL CONCURRENTE	GASTOS DE LIQUIDACION	COSTO INDIRECTO	COSTO DE PPTO ANALITICO I
	CODO HDPE 90mm X 90°	und		6.00	6.00	95.00	570.00	570.00	-	-	-	-	-	-	570.00
	CODO HDPE 160mm X 45°	und		4.00	4.00	195.00	780.00	780.00	-	-	-	-	-	-	780.00
	CURVA HDPE 160mm X 22.5°	und		8.00	8.00	490.00	3,920.00	3,920.00	-	-	-	-	-	-	3,920.00
	TEE HDPE 160mm X 110mm	und		3.00	3.00	270.00	810.00	810.00	-	-	-	-	-	-	810.00
	CODO HDPE 110mm X 45°	und		6.00	6.00	130.00	780.00	780.00	-	-	-	-	-	-	780.00
	TEE HDPE 160mm	und		1.00	1.00	290.00	290.00	290.00	-	-	-	-	-	-	290.00
	REDUCCION HDPE 160MM - 110MM	und		1.00	1.00	250.00	250.00	250.00	-	-	-	-	-	-	250.00
	CANASTILLA DE SALIDA PVC Ø 110MM	und		1.00	1.00	25.00	25.00	25.00	-	-	-	-	-	-	25.00
	CANASTILLA DE SALIDA PVC Ø 160MM	und		9.00	9.00	60.00	540.00	540.00	-	-	-	-	-	-	540.00
	CANASTILLA DE SALIDA PVC Ø 90MM	und		8.00	8.00	20.00	160.00	160.00	-	-	-	-	-	-	160.00
	CONO DE REBOSE 90MMX110MM	und		17.00	17.00	45.00	765.00	765.00	-	-	-	-	-	-	765.00
	CONO DE REBOSE 75MMX63MM	und		12.00	12.00	18.00	216.00	216.00	-	-	-	-	-	-	216.00
	REDUCCION HDPE 250MM - 200MM	und		1.00	1.00	350.00	350.00	350.00	-	-	-	-	-	-	350.00
	REDUCCION HDPE 110MM - 90MM	und		1.00	1.00	70.00	70.00	70.00	-	-	-	-	-	-	70.00
	UNION SIMPLE DE PVC SAP 63mm	und		16.00	16.00	12.00	192.00	192.00	-	-	-	-	-	-	192.00
	VALVULA DE COMPUERTA DE HIERRO DUCTIL TIPO LUFLEX 63 mm	und		3.00	3.00	135.00	405.00	405.00	-	-	-	-	-	-	405.00
	VALVULA DE COMPUERTA DE HIERRO DUCTIL TIPO LUFLEX 110 mm	und		5.00	5.00	670.00	3,350.00	3,350.00	-	-	-	-	-	-	3,350.00
	VALVULA DE COMPUERTA DE HIERRO DUCTIL TIPO LUFLEX 160 mm	und		4.00	4.00	1,055.00	4,220.00	4,220.00	-	-	-	-	-	-	4,220.00
	VALVULA DE COMPUERTA DE HIERRO DUCTIL TIPO LUFLEX 90 mm	und		1.00	1.00	555.00	555.00	555.00	-	-	-	-	-	-	555.00
	UNION FLEXIBLE TIPO DRESSER D=200 mm	und		9.00	9.00	266.00	2,394.00	2,394.00	-	-	-	-	-	-	2,394.00
	UNION FLEXIBLE TIPO DRESSER D=160 mm	und		7.00	7.00	155.00	1,085.00	1,085.00	-	-	-	-	-	-	1,085.00
	UNION FLEXIBLE TIPO DRESSER D=250 mm	und		9.00	9.00	349.00	3,141.00	3,141.00	-	-	-	-	-	-	3,141.00
	UNION FLEXIBLE TIPO DRESSER D=90 mm	und		4.00	4.00	89.00	356.00	356.00	-	-	-	-	-	-	356.00
	UNION FLEXIBLE TIPO DRESSER D=110 mm	und		1.00	1.00	125.00	125.00	125.00	-	-	-	-	-	-	125.00
	ABRAZADERA METALICA TIPO OMEEMA, D=250 mm	und		88.00	88.00	38.00	3,344.00	3,344.00	-	-	-	-	-	-	3,344.00
	ABRAZADERA METALICA TIPO OMEEMA, D=200 mm	und		47.00	47.00	25.00	1,175.00	1,175.00	-	-	-	-	-	-	1,175.00
	PERNO DE ANCLAJE DE 4" X 1/4"	und		270.00	270.00	5.00	1,350.00	1,350.00	-	-	-	-	-	-	1,350.00
	ARANDELA PLANA DE 1/4" X 2MM	und		270.00	270.00	1.50	405.00	405.00	-	-	-	-	-	-	405.00
	TUERCA HEXAGONAL GALVANIZADA DE 1 1/4"	und		270.00	270.00	1.00	270.00	270.00	-	-	-	-	-	-	270.00
	VALVULA DE AIRE PVC DOBLE EFECTO 63mm	und		9.00	9.00	265.00	2,385.00	2,385.00	-	-	-	-	-	-	2,385.00
	COLLARIN DE DERIVACION HDPE 160mm X 63mm	und		9.00	9.00	25.00	225.00	225.00	-	-	-	-	-	-	225.00
	TEE DE PVC SAP NTP ISO-1452 de D=90mm	und		1.00	1.00	15.00	15.00	15.00	-	-	-	-	-	-	15.00
	CODO DE PVC SAP NTP ISO-1452 de D=63mmx90°	und		27.00	27.00	8.00	216.00	216.00	-	-	-	-	-	-	216.00
	CODO DE PVC SAP NTP ISO-1452 de D=90mmx90°	und		16.00	16.00	11.00	176.00	176.00	-	-	-	-	-	-	176.00

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO  
 Proyecto Especial Sierra Centro Sur

Ing. Luis Andrés...  
 RESIDENTE DE OBRA

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO  
 Proyecto Especial Sierra Centro Sur

Ing. John...  
 SUPERVISOR DE OBRA



# MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR - PESCS

## PRESUPUESTO ANALITICO DE COSTOS MODIFICADO N° 01-2025

SECTOR : GOBIERNO NACIONAL  
 PILEGO : MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO  
 UNIDAD : PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR - PESCS  
 FICHERO :  
 PROYECTO : "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO PICHCCACCOCHA DE LAS COMUNIDADES DE VILLA SAN JOSE Y SANTA ROSA, DISTRITO DE CHIPAO - LUCANAS - AYACUCHO" CUI N° 2342275  
 META : 024-CONSTRUCCION SISTEMA DE RIEGO  
 FTE FTTO : RECURSOS ORDINARIOS

**PRESUPUESTO TOTAL 2025:**

**4,226,273.00**

CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	N° DE VECES	PPTO ANALITICO MODIFI	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO	COSTO PARCIAL	COSTO DIRECTO	GASTOS GENERALES	GASTOS SUPERVISION	GESTION DE PROYECTO	CONTROL CONCURRENTE	GASTOS DE LIQUIDACION	COSTO INDIRECTO	COSTO DE PPTO ANALITICO I
	CODO PARA SOLDAR O PEGAR DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD (HDPE) 90 mm X 45º	und		8.00	8.00	80.00	640.00	640.00	-	-				-	640.00
	CODO PARA PEGAR DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD (HDPE) 160 mm X 45º	und		14.00	14.00	120.00	1,680.00	1,680.00	-	-				-	1,680.00
	CODO CON ROSCA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD (HDPE) 110 mm X 45°	und		2.00	2.00	100.00	200.00	200.00	-	-				-	200.00
	CODO PVC SAL 45"x250mm	und		5.00	5.00	384.00	1,920.00	1,920.00	-	-				-	1,920.00
	CURVA PVC SAL 22.5"x250mm	und		35.00	35.00	195.00	6,825.00	6,825.00	-	-				-	6,825.00
	CURVA PVC SAL 11.25"x250mm	und		60.00	60.00	90.00	5,400.00	5,400.00	-	-				-	5,400.00
	CURVA PVC SAL 11.25"x200mm	und		60.00	60.00	85.00	5,100.00	5,100.00	-	-				-	5,100.00
	CURVA PVC SAL 22.5"x200mm	und		35.00	35.00	148.00	5,180.00	5,180.00	-	-				-	5,180.00
	CODO PVC SAL 45"x200mm	und		5.00	5.00	278.00	1,390.00	1,390.00	-	-				-	1,390.00
<b>5</b>	<b>ESTRUCTURAS METALICAS</b>			-	-	-	<b>82,836.00</b>	<b>82,836.00</b>							<b>82,836.00</b>
<b>5.1</b>	<b>TAPAS METALICAS</b>						<b>23,935.00</b>	<b>23,935.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>23,935.00</b>
	TAPA METÁLICA C/MARCO DE 1.00m x 0.90m, e=3/16"	und		19.00	19.00	550.00	10,450.00	10,450.00	-	-				-	10,450.00
	TAPA METÁLICA C/MARCO DE 0.75m x 0.75m, e=3/16"	und		15.00	15.00	440.00	6,600.00	6,600.00	-	-				-	6,600.00
	TAPA METÁLICA C/MARCO DE 0.65m X 0.6m, e=3/16" C/Candado	und		9.00	9.00	285.00	2,565.00	2,565.00	-	-				-	2,565.00
	TAPA METÁLICA C/MARCO DE 0.90m x 0.90m, e=3/16"	und		4.00	4.00	560.00	2,240.00	2,240.00	-	-				-	2,240.00
	TAPA METÁLICA C/MARCO DE 1.60m x 1.10m, e=3/16"	und		2.00	2.00	740.00	1,480.00	1,480.00	-	-				-	1,480.00
	TAPA METÁLICA C/MARCO DE 1.3m X 1.3m, e=3/16"	und		1.00	1.00	600.00	600.00	600.00	-	-				-	600.00
<b>5.2</b>	<b>ACCESORIOS PARA ESTRUCTURAS METALICAS PASE AEREO</b>						<b>58,901.00</b>	<b>58,901.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>58,901.00</b>
	GRAPA DE ACERO GALVANIZADO TIPO CROSSBY PARA CABLE 1/2"	und		16.00	16.00	6.00	96.00	96.00	-	-				-	96.00
	GRAPA DE ACERO GALVANIZADO TIPO CROSSBY PARA CABLE 5/8"	und		20.00	20.00	9.00	180.00	180.00	-	-				-	180.00
	GRAPA DE ACERO GALVANIZADO TIPO CROSSBY PARA CABLE 3/4"	und		24.00	24.00	13.50	324.00	324.00	-	-				-	324.00
	CABLE DE ACERO GALVANIZADO D=1/2" TIPO BOA 6x19	m		35.00	35.00	8.00	280.00	280.00	-	-				-	280.00
	CABLE DE ACERO GALVANIZADO D=5/8" TIPO BOA 6x19	m		45.00	45.00	13.00	585.00	585.00	-	-				-	585.00
	CABLE DE ACERO GALVANIZADO D=3/4" TIPO BOA 6x19	m		65.00	65.00	17.00	1,105.00	1,105.00	-	-				-	1,105.00
	CABLE DE ACERO GALVANIZADO D=1/4" TIPO BOA 6x19	m		135.00	135.00	2.80	378.00	378.00	-	-				-	378.00
	TEMPLADOR DE FIERRO GALVANIZADO DE 1/2" X 12" CON OJAL Y OJAL	und		2.00	2.00	40.50	81.00	81.00	-	-				-	81.00
	TEMPLADOR DE FIERRO GALVANIZADO DE 5/8" X 12" CON OJAL Y OJAL	und		2.00	2.00	53.00	106.00	106.00	-	-				-	106.00
	TEMPLADOR DE FIERRO GALVANIZADO DE 3/4" X 12" CON OJAL Y OJAL	und		2.00	2.00	82.50	165.00	165.00	-	-				-	165.00
	ANCLAJE RIEL 2"x3"x1/2"	und		6.00	6.00	30.00	180.00	180.00	-	-				-	180.00
	BARRA DE ACERO TIPO U PARA CABLE 1/2"	und		2.00	2.00	30.00	60.00	60.00	-	-				-	60.00
	BARRA DE ACERO TIPO U PARA CABLE 5/8"	und		2.00	2.00	35.00	70.00	70.00	-	-				-	70.00
	BARRA DE ACERO TIPO U PARA CABLE 3/4"	und		2.00	2.00	38.00	76.00	76.00	-	-				-	76.00
	SOCKET CONICO DE ANCLAJE PARA CABLE 1/2"	und		2.00	2.00	42.00	84.00	84.00	-	-				-	84.00

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO  
 Proyecto Especial Sierra Centro Sur  
 PESCS

Ing. Jonathan Cavallanti Faredes  
 SUPERVISOR DE OBRA

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO  
 Proyecto Especial Sierra Centro Sur  
 PESCS

Ing. Luis A. Arce C.  
 CIP N° 20000  
 RESIDENTE DE OBRA



# MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR - PESCS

## PRESUPUESTO ANALITICO DE COSTOS MODIFICADO N° 01-2025

SECTOR : GOBIERNO NACIONAL  
 PLIEGO : MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO  
 UNIDAD : PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR - PESCS  
 EFECTUATORIA : "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO PICHCCACCOCHA DE LAS COMUNIDADES DE VILLA SAN JOSE Y SANTA ROSA, DISTRITO DE CHIPAO - LUCANAS - AYACUCHO" CUI N° 2342275  
 PROYECTO :  
 META : 024-CONSTRUCCION SISTEMA DE RIEGO  
 FTE FTTO : RECURSOS ORDINARIOS

**PRESUPUESTO TOTAL 2025:**

**4,226,273.00**

CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	N° DE VECES	PPTO ANALITICO MODIFI	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO	COSTO PARCIAL	COSTO DIRECTO	GASTOS GENERALES	GASTOS SUPERVISION	GESTION DE PROYECTO	CONTROL CONCURRENTE	GASTOS DE LIQUIDACION	COSTO INDIRECTO	COSTO DE PPTO ANALITICO I
	SOCKET CONICO DE ANCLAJE PARA CABLE 5/8"	und		2.00	2.00	48.00	96.00	96.00	-	-				-	96.00
	SOCKET CONICO DE ANCLAJE PARA CABLE 3/4"	und		2.00	2.00	52.00	104.00	104.00	-	-				-	104.00
	ACCESORIO ANTIDESLIZANTE PARA CABLE 1/2"	und		16.00	16.00	2.00	32.00	32.00	-	-				-	32.00
	ACCESORIO ANTIDESLIZANTE PARA CABLE 5/8"	und		31.00	31.00	5.00	155.00	155.00	-	-				-	155.00
	ACCESORIO ANTIDESLIZANTE PARA CABLE 3/4"	und		39.00	39.00	8.00	312.00	312.00	-	-				-	312.00
	ABRAZADERA CON PLATINA 1/8" PARA CABLE 1/2", INC PERNO 1/2"x2 1/2"	und		15.00	15.00	4.00	60.00	60.00	-	-				-	60.00
	ABRAZADERA CON PLATINA 3/16" PARA CABLE 5/8", INC PERNO 1/2"x2 1/2"	und		29.00	29.00	10.00	290.00	290.00	-	-				-	290.00
	ABRAZADERA CON PLATINA 1/4" PARA CABLE 3/4", INC PERNO 1/2"x2 1/2"	und		39.00	39.00	15.00	585.00	585.00	-	-				-	585.00
	ABRAZADERA CON PLATINA 1/8" PARA TUBERIA 200 mm, INC PERNO 1/2"x2 1/2"	und		15.00	15.00	10.00	150.00	150.00	-	-				-	150.00
	ABRAZADERA CON PLATINA 3/16" PARA TUBERIA 160 mm, INC PERNO 1/2"x2 1/2"	und		29.00	29.00	15.00	435.00	435.00	-	-				-	435.00
	ABRAZADERA CON PLATINA 1/4" PARA TUBERIA 160 mm, INC PERNO 1/2"x2 1/2"	und		39.00	39.00	20.00	780.00	780.00	-	-				-	780.00
	CARRO DE DILATACION PARA CABLE 1/2"	und		2.00	2.00	350.00	700.00	700.00	-	-				-	700.00
	CARRO DE DILATACION PARA CABLE 5/8"	und		2.00	2.00	460.00	920.00	920.00	-	-				-	920.00
	CARRO DE DILATACION PARA CABLE 3/4"	und		2.00	2.00	460.00	920.00	920.00	-	-				-	920.00
	GUARDACABO F#G# PARA CABLE 1/2"	und		4.00	4.00	5.00	20.00	20.00	-	-				-	20.00
	GUARDACABO F#G# PARA CABLE 5/8"	und		4.00	4.00	8.00	32.00	32.00	-	-				-	32.00
	GUARDACABO F#G# PARA CABLE 3/4"	und		4.00	4.00	10.00	40.00	40.00	-	-				-	40.00
	CABLE DE ACERO PARA WINCHE DE 12 mm	m		5,500.00	5,500.00	5.50	30,250.00	30,250.00	-	-				-	30,250.00
	CABLE DE ACERO PARA WINCHE DE 3/8"	m		5,500.00	5,500.00	3.50	19,250.00	19,250.00	-	-				-	19,250.00
<b>6</b>	<b>HERRAMIENTAS MANUALES</b>						<b>9,585.00</b>	<b>9,585.00</b>	-	-				-	<b>9,585.00</b>
	ARCO DE SIERRA METALICA	UND		5.00	5.00	18.00	90.00	90.00							90.00
	BARRETA DE FIERRO 1 in X 1.60 m	UND		5.00	5.00	75.00	375.00	375.00							375.00
	CARRETILLA DE METAL TIPO BUGUI DE 5.5ft3	UND		15.00	15.00	195.00	2,925.00	2,925.00							2,925.00
	CILINDRO TIMBO DE HDPE DE 55 GLN	UND		10.00	10.00	160.00	1,600.00	1,600.00							1,600.00
	CINCEL DE PUNTA 1 in	UND		10.00	10.00	25.00	250.00	250.00							250.00
	COMBA DE 18 LIBRAS CON MANGO	UND		3.00	3.00	165.00	495.00	495.00							495.00
	COMBA DE 06 LIBRAS CON MANGO	UND		10.00	10.00	89.00	890.00	890.00							890.00
	CORDON NYLON N°60	UND		2.00	2.00	12.00	24.00	24.00							24.00
	HOJA SIERRA	UND		30.00	30.00	7.00	210.00	210.00							210.00
	LINTERNA RECARGABLE 18 LED	UND		2.00	2.00	45.00	90.00	90.00							90.00
	ARPILLERA DE POLIETILENO 2 m x 100 m	UND		1.00	1.00	450.00	450.00	450.00							450.00
	PALA TIPO CUCHARA CON MANGO DE MADERA	UND		10.00	10.00	30.00	300.00	300.00							300.00

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO  
 Proyecto Especial Sierra Centro Sur  
 PESCS

Ing. Luis Alfredo Orosco Escalante  
 CIP N° 208564  
 RESIDENTE DE OBRA

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO  
 Proyecto Especial Sierra Centro Sur  
 PESCS

Ing. Jonathan Cavalcanti Paredes  
 CIP 159283  
 SUPERVISOR DE OBRA



# MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

## PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR - PESCS

### PRESUPUESTO ANALITICO DE COSTOS MODIFICADO N° 01-2025

SECTOR : GOBIERNO NACIONAL  
 PLIEGO : MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO  
 UNIDAD : PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR - PESCS  
 FIDUCIARIA :  
 PROYECTO : "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO PICHCACCOCHA DE LAS COMUNIDADES DE VILLA SAN JOSE Y SANTA ROSA, DISTRITO DE CHIPAO - LUCANAS - AYACUCHO" CU I N° 2342275  
 META : 024-CONSTRUCCION SISTEMA DE RIEGO  
 FTE FTTO : RECURSOS ORDINARIOS

**PRESUPUESTO TOTAL 2025:**

**4,226,273.00**

CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	N° DE VECES	PPTO ANALITICO MODIFI	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO	COSTO PARCIAL	COSTO DIRECTO	GASTOS GENERALES	GASTOS SUPERVISION	GESTION DE PROYECTO	CONTROL CONCURRENTE	GASTOS DE LIQUIDACION	COSTO INDIRECTO	COSTO DE PPTO ANALITICO I
	PICO DE ACERO CON MANGO DE MADERA	UND		10.00	10.00	39.00	390.00	390.00							390.00
	PLASTICO DE DOBLE ANCHO DE 100M	UND		1.00	1.00	650.00	650.00	650.00							650.00
	SERRUCHO	UND		2.00	2.00	28.00	56.00	56.00							56.00
	SOGA DE NYLON 1/2"	ML		100.00	100.00	2.50	250.00	250.00							250.00
	FLEXOMETRO DE 8m	UND		5.00	5.00	38.00	190.00	190.00							190.00
	FLEXOMETRO DE 5m	UND		10.00	10.00	35.00	350.00	350.00							350.00
7	<b>MATERIALES DE FERRETERIA Y OTROS</b>						<b>25,934.00</b>	<b>25,934.00</b>							<b>25,934.00</b>
	CABLE DE EXTENSION DE 30m X 3 TOMAS	UND		10.00	10.00	70.00	700.00	700.00							700.00
	CABLE MELLIZO N° 18 X 100m	UND		5.00	5.00	230.00	1,150.00	1,150.00							1,150.00
	INFLADOR PARA LLANTA DE CARRETILLA	UND		5.00	5.00	35.00	175.00	175.00							175.00
	JUEGO DE ALICATE X 3 PIEZAS	UND		2.00	2.00	72.00	144.00	144.00							144.00
	JUEGOS DE BROCAS PARA MADERA X 8 PIEZAS	UND		20.00	20.00	43.00	860.00	860.00							860.00
	JUEGO DE LLAVES MIXTAS 1/4 in X 1 1/4 in X 20 PIEZAS	JUEGO		2.00	2.00	210.00	420.00	420.00							420.00
	MALLA DE ZARANDA METAL DE 3/4" 1.50 X 10.0 M	ROLLO		8.00	8.00	110.00	880.00	880.00							880.00
	MANGUERA DE JEBE 5/8 in X 100m	UND		10.00	10.00	340.00	3,400.00	3,400.00							3,400.00
	EXTINTOR 10KG POS	UNIDAD		2.00	2.00	200.00	400.00	400.00							400.00
	CINTA DE SEÑALIZACION DE SEGURIDAD DE PLASTICO 12.7cm X 400m COLOR AMARILLO	ROLLO		10.00	10.00	60.00	600.00	600.00							600.00
	CINTA DE SEÑALIZACION DE SEGURIDAD DE PLASTICO 12.7cm X 400m COLOR ROJO	ROLLO		10.00	10.00	60.00	600.00	600.00							600.00
	MALLAS PLATICAS DE SEGURIDAD 1X45M	ROLLO		10.00	10.00	50.00	500.00	500.00							500.00
	CINTA TEFLON 3/4X12MTS	UND		10.00	10.00	3.50	35.00	35.00							35.00
	FAJA PARA MEZCLADORA A-71	UND		10.00	10.00	30.00	300.00	300.00							300.00
	BUJIA	UND		25.00	25.00	10.00	250.00	250.00							250.00
	SACO DE POLIPROPILENO TEJIDO X 50kg	UND		500.00	500.00	1.50	750.00	750.00							750.00
	ESCOFINA PLANA 8in	UND		5.00	5.00	33.00	165.00	165.00							165.00
	DISCO DE CORTE PARA FIERRO 14in	UND		15.00	15.00	25.00	375.00	375.00							375.00
	DISCO DE CORTE PARA FIERRO 7 1/4 in	UND		15.00	15.00	8.00	120.00	120.00							120.00
	DISCO DIAMANTADO DE CORTE PARA CONCRETO 7 1/4in	UND		20.00	20.00	17.00	340.00	340.00							340.00
	CAPUCHON DE PVC 3/8 in	UND		100.00	100.00	8.00	800.00	800.00							800.00
	BOMBA MANUAL DE EXTRACTOR DE LIQUIDOS	UND		1.00	1.00	150.00	150.00	150.00							150.00
	WINCHA DE FIBRA DE VIDRIO 100 m	UND		3.00	3.00	120.00	360.00	360.00							360.00
	PINCEL DE FIBRA SINTETICA N° 6 PLANO	UND		5.00	5.00	10.00	50.00	50.00							50.00
	BROCHA 4in	UND		5.00	5.00	35.00	175.00	175.00							175.00
	BROCHA 2in	UND		5.00	5.00	30.00	150.00	150.00							150.00
	ESCOBA DE CÉRDAS DE PLASTICO	UND		5.00	5.00	15.00	75.00	75.00							75.00
	RECOGEDOR DE PLASTICO	UND		5.00	5.00	15.00	75.00	75.00							75.00
	CIZALLA	UND		2.00	2.00	80.00	160.00	160.00							160.00
	BALDE DE PLASTICO CON TAPA X 18 L	UND		30.00	30.00	2.00	60.00	60.00							60.00
	TELA FRANELA 67 cm X 72 cm	UND		25.00	25.00	10.00	250.00	250.00							250.00
	GALONERA DE PLASTICO DE 5 L	UND		4.00	4.00	25.00	100.00	100.00							100.00
	MANGUERA DE JEBE DE 3/4in	METRO		25.00	25.00	5.00	125.00	125.00							125.00
	SOGA DRIZA NYLON DE 5/8"	METRO		200.00	200.00	10.50	2,100.00	2,100.00							2,100.00
	POLEA DE ALUMINIO 8 in	UND		18.00	18.00	180.00	3,240.00	3,240.00							3,240.00
	BALDE PARA WINCHE	UND		6.00	6.00	150.00	900.00	900.00							900.00

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO  
 Proyecto Especial Sierra Centro Sur  
 PESCS  
 Ing. John [Firma]  
 SUPERVISOR DE OBRA

Ing. Luis Alfredo Chauca Escalante  
 CIP N° 208564  
 SUPERVISOR DE OBRA



# MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

## PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR - PESCS

### PRESUPUESTO ANALITICO DE COSTOS MODIFICADO N° 01-2025

SECTOR : GOBIERNO NACIONAL  
 PLIEGO : MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO  
 UNIDAD : PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR - PESCS  
 EFECTORA : "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO PICHCCACCOCHA DE LAS COMUNIDADES DE VILLA SAN JOSE Y SANTA ROSA, DISTRITO DE CHIPAO - LUCANAS - AYACUCHO" CUI N° 2342275  
 PROYECTO : 024-CONSTRUCCION SISTEMA DE RIEGO  
 META : RECURSOS ORDINARIOS

**PRESUPUESTO TOTAL 2025:**

**4,226,273.00**

CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	N° DE VECES	PPTO ANALITICO MODIFI	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO	COSTO PARCIAL	COSTO DIRECTO	GASTOS GENERALES	GASTOS SUPERVISION	GESTION DE PROYECTO	CONTROL CONCURRENTE	GASTOS DE LIQUIDACION	COSTO INDIRECTO	COSTO DE PPTO ANALITICO I
	TIRFOR 3.2 ton	UND		2.00	2.00	800.00	1,600.00	1,600.00							1,600.00
	KIT COMPLETO DE CONO DE ABRAMS INCL PLATINA Y VARILLA	UND		2.00	2.00	450.00	900.00	900.00							900.00
	KIT PROBETA P/CONCRETO INCL. MARTILLO Y VARILLA 10 x 20cm	UND		10.00	10.00	200.00	2,000.00	2,000.00							2,000.00
	GIGANTOGRAFIA DE 5.00 X 3.00 M SEGUN DISEÑO DE INSTITUCION	UND		1.00	1.00	500.00	500.00	500.00							500.00
<b>8</b>	<b>KIT DE SALUD OCUPACIONAL</b>						<b>13,320.00</b>	-	<b>13,320.00</b>	-	-	-	-	<b>13,320.00</b>	<b>11,020.00</b>
	UNGÜENTO DE 100 gr	UND		50.00	50.00	30.00	1,500.00	-	1,500.00	-	-	-	-	1,500.00	1,500.00
	APOSITO DE GASA 10 CM X 20 CM	UND		15.00	15.00	5.00	75.00	-	75.00	-	-	-	-	75.00	75.00
	ESPADRAPO 5CM X 4.5 CM	UND		10.00	10.00	6.00	60.00	-	60.00	-	-	-	-	60.00	60.00
	GUANTES DESCARTABLES N° 8 C/POLVO	PAR		100.00	100.00	0.45	45.00	-	45.00	-	-	-	-	45.00	45.00
	GUANTES DESCARTABLE QUIRURGICAS LATEX N° 8 ALFYMCDIX	PAR		100.00	100.00	1.98	198.00	-	198.00	-	-	-	-	198.00	198.00
	LEJIA /5 LTROS	UND		10.00	10.00	12.00	120.00	-	120.00	-	-	-	-	120.00	120.00
	MASCARILLAS QUIRURGICAS CAJA X50 UND	CAJA		50.00	50.00	6.00	300.00	-	300.00	-	-	-	-	300.00	300.00
	PEROXIDO DE HIDROGENO	UND		5.00	5.00	7.20	36.00	-	36.00	-	-	-	-	36.00	36.00
	PROTECTOR SOLAR SPF 100 X 80GR	UND		30.00	30.00	50.00	1,500.00	-	1,500.00	-	-	-	-	1,500.00	1,500.00
	YODOPOVIDONA USP X 1 L	UND		2.00	2.00	28.00	56.00	-	56.00	-	-	-	-	56.00	56.00
	TERMOMETRO CLINICO INFRAROJO	UND		1.00	1.00	110.00	110.00	-	110.00	-	-	-	-	110.00	110.00
	ARNES CON TRES ANILLOS	UND		10.00	10.00	200.00	2,000.00	-	2,000.00	-	-	-	-	2,000.00	2,000.00
	TINAS DE PLASTICO	UND		2.00	2.00	10.00	20.00	-	20.00	-	-	-	-	20.00	20.00
	JABON LIQUIDO	UND		10.00	10.00	25.00	250.00	-	250.00	-	-	-	-	250.00	250.00
	PAPEL TOALLA	UND		20.00	20.00	20.00	400.00	-	400.00	-	-	-	-	400.00	400.00
	DETERGENTE (5KG)	UND		10.00	10.00	80.00	800.00	-	800.00	-	-	-	-	800.00	800.00
	TACHOS DE PLASTICO( COLOR NEGRO, AMARILLO, VERDE, ROJO)	UND		10.00	10.00	200.00	2,000.00	-	2,000.00	-	-	-	-	2,000.00	2,000.00
	BOLSA PLASTICA DE BASURA	UND		100.00	100.00	2.50	250.00	-	250.00	-	-	-	-	250.00	250.00
	CONO DE SEGURIDAD ANARANJADO H=30CM	UND		2.00	2.00	45.00	90.00	-	90.00	-	-	-	-	90.00	90.00
	ALGODÓN 100 HR	UND		2.00	2.00	7.00	14.00	-	14.00	-	-	-	-	14.00	14.00
	PARACETAMOL 500MG	CAJA		2.00	2.00	20.00	40.00	-	40.00	-	-	-	-	40.00	40.00
	IBUPROFENO 400MG	CAJA		2.00	2.00	20.00	40.00	-	40.00	-	-	-	-	40.00	40.00
	NAPROXENO	CAJA		2.00	2.00	48.00	96.00	-	96.00	-	-	-	-	96.00	96.00
	PANADOL ANTIGRIPIAL	CAJA		2.00	2.00	50.00	100.00	-	100.00	-	-	-	-	100.00	100.00
	BOTIQUIN DE PRIMEROS AUXILIOS	UND		2.00	2.00	160.00	320.00	-	320.00	-	-	-	-	320.00	320.00
	CAMILLA DE EMERGENCIA	UND		2.00	2.00	300.00	600.00	-	600.00	-	-	-	-	600.00	600.00
	COLCHON DE 1 1/2 PLAZA	UND		10.00	10.00	110.00	1,100.00	-	1,100.00	-	-	-	-	1,100.00	1,100.00
	FRAZADA DE ALGODÓN POLIESTER DE 1 1/2 PLAZA	UND		20.00	20.00	70.00	1,400.00	-	1,400.00	-	-	-	-	1,400.00	1,400.00
<b>9</b>	<b>MATERIALES DE ESCRITORIO</b>						<b>12,364.00</b>	-	<b>6,666.00</b>	<b>3,008.00</b>	-	-	<b>2,690.00</b>	<b>12,364.00</b>	<b>12,364.00</b>
<b>9.1</b>	<b>RESIDENCIA</b>														
	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO T/OFICIO	UND		50.00	50.00	7.00	350.00	-	350.00	-	-	-	-	350.00	350.00
	CORRECTOR TIPO CINTA X12und	UND		20.00	20.00	6.00	120.00	-	120.00	-	-	-	-	120.00	120.00
	CUADERNO DE OBRA C/AUTOCOPIATIVO DE 100 hojas	UND		10.00	10.00	59.00	590.00	-	590.00	-	-	-	-	590.00	590.00
	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	PQTE X 25		15.00	15.00	7.50	112.50	-	112.50	-	-	-	-	112.50	112.50
	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO A4 X 5m	UND		15.00	15.00	7.00	105.00	-	105.00	-	-	-	-	105.00	105.00
	GRAPAS 25/6 x5000und	UND		5.00	5.00	3.50	17.50	-	17.50	-	-	-	-	17.50	17.50
	REGLA DE PLASTICO 30CM	UND		5.00	5.00	1.50	7.50	-	7.50	-	-	-	-	7.50	7.50
	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO COLOR AZUL	UND		5.00	5.00	5.00	25.00	-	25.00	-	-	-	-	25.00	25.00

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO  
 Proyecto Especial Sierra Centro Sur

Ing. John...  
 SUPERVISOR DE OBRA

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO  
 Proyecto Especial Sierra Centro Sur

Ing. Luis...  
 RESIDENTE DE OBRA

# MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR - PESCS

## PRESUPUESTO ANALITICO DE COSTOS MODIFICADO N° 01-2025

SECTOR : GOBIERNO NACIONAL  
 PLIEGO : MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO  
 UNIDAD : PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR - PESCS  
 EJECUTORA :  
 PROYECTO : "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO PICHCCACCOCHA DE LAS COMUNIDADES DE VILLA SAN JOSE Y SANTA ROSA, DISTRITO DE CHIPAO - LUCANAS - AYACUCHO" CUI N° 2342275  
 META : 024-CONSTRUCCION SISTEMA DE RIEGO  
 FTE FTO : RECURSOS ORDINARIOS

PRESUPUESTO TOTAL 2025:

4,226,273.00

CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	N° DE VECES	PPTO ANALITICO MODIF I	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO	COSTO PARCIAL	COSTO DIRECTO	GASTOS GENERALES	GASTOS SUPERVISION	GESTION DE PROYECTO	CONTROL CONCURRENTE	GASTOS DE LIQUIDACION	COSTO INDIRECTO	COSTO DE PPTO ANALITICO I
	TUERA DE METAL DE BIN CON PUNTA ROMA Y MANGO DE PLASTICO	UND		2.00	2.00	7.00	14.00		14.00	-				14.00	14.00
	PAPEL BOND 75G TAMAÑO A-4 COLOR AMARILLO	EMPX500		15.00	15.00	29.50	442.50		442.50	-				442.50	442.50
	PAPEL BOND A-4	EMPX500		100.00	100.00	15.93	1,593.00		1,593.00	-				1,593.00	1,593.00
	TINTA PARA IMPRESORA EPSON L3210 AMARILLO	UND		5.00	5.00	45.00	225.00		225.00	-				225.00	225.00
	TINTA PARA IMPRESORA EPSON L3210 GIAN	UND		5.00	5.00	45.00	225.00		225.00	-				225.00	225.00
	TINTA PARA IMPRESORA EPSON L3210 MAGENTA	UND		5.00	5.00	45.00	225.00		225.00	-				225.00	225.00
	TINTA PARA IMPRESORA EPSON L3210 NEGRO	UND		5.00	5.00	45.00	225.00		225.00	-				225.00	225.00
	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UND		3.00	3.00	5.00	15.00		15.00	-				15.00	15.00
	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA MEDIANA JUEGO X 6 COLORES	UND		3.00	3.00	23.00	69.00		69.00	-				69.00	69.00
	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA DELGADA COLOR AZUL	UND		3.00	3.00	5.00	15.00		15.00	-				15.00	15.00
	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA DELGADA COLOR ROJO	UND		3.00	3.00	5.00	15.00		15.00	-				15.00	15.00
	PIZARRA ACRILICA DE 2.50 m X 1.40 m	UND		2.00	2.00	300.00	600.00		600.00	-				600.00	600.00
	TABLERO DE PLASTICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL	UND		5.00	5.00	15.00	75.00		75.00	-				75.00	75.00
	PAPEL LUSTRE COLOR MORADO	UND		100.00	100.00	16.00	1,600.00		1,600.00	-				1,600.00	1,600.00
9.2	SUPERVISION														

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO  
 Proyecto Especial Sierra Centro Sur  
 PESCS

Ing. Luis Alberto Escalante  
 CIP N° 206564  
 RESIDENTE DE OBRA

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO  
 Proyecto Especial Sierra Centro Sur  
 PESCS

Ing. Jonathan Paredes  
 SUPERVISOR DE OBRA



# MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR - PESCS

## PRESUPUESTO ANALITICO DE COSTOS MODIFICADO N° 01-2025

SECTOR : GOBIERNO NACIONAL  
 PLIEGO : MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO  
 UNIDAD : PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR - PESCS  
 EFECTORA : "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO PICHCACCOCHA DE LAS COMUNIDADES DE VILLA SAN JOSE Y SANTA ROSA, DISTRITO DE CHIPAO - LUCANAS - AYACUCHO" CUI N° 2342275  
 META : 024-CONSTRUCCION SISTEMA DE RIEGO  
 FTE.FTTO : RECURSOS ORDINARIOS

**PRESUPUESTO TOTAL 2025: 4,226,273.00**

CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	N° DE VECES	PPTO ANALITICO MODIFI	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO	COSTO PARCIAL	COSTO DIRECTO	GASTOS GENERALES	GASTOS SUPERVISION	GESTION DE PROYECTO	CONTROL CONCURRENTE	GASTOS DE LIQUIDACION	COSTO INDIRECTO	COSTO DE PPTO ANALITICO I
	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UND		25.00	25.00	6.80	170.00		-	170.00				170.00	170.00
	PAPEL BOND 75G TAMAÑO A-4	EMPX500		20.00	20.00	16.00	320.00			320.00				320.00	320.00
	PAPEL BOND 75G TAMAÑO A-4 MULTICOLOR	EMPX500		10.00	10.00	29.50	295.00			295.00				295.00	295.00
	BOLIGRAFO DE TINTA SEMI GEL	UND		25.00	25.00	1.00	25.00			25.00				25.00	25.00
	CORRECTOR TIPO CINTA X12und	UND		20.00	20.00	6.00	120.00			120.00				120.00	120.00
	CUADERNO CUADRICULADO TA4 X 100 HOJAS	UND		15.00	15.00	6.00	90.00			90.00				90.00	90.00
	FOLDER MANILA TA4	EMPX50		3.00	3.00	26.00	78.00			78.00				78.00	78.00
	USB DE 128GB	UND		3.00	3.00	70.00	210.00			210.00				210.00	210.00
	PIZARRA ACRILICA DE 2.50 m X 1.40 m	UND		1.00	1.00	300.00	300.00			300.00				300.00	300.00
	TABLERO DE PLASTICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL	UND		5.00	5.00	15.00	75.00			75.00				75.00	75.00
	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA MEDIANA JUEGO X 6 COLORES	UND		3.00	3.00	23.00	69.00			69.00				69.00	69.00
	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR VERDE Y AMARILLO	UND		12.00	12.00	3.00	36.00			36.00				36.00	36.00
	NOTA AUTOADHESIVA 3 in x 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX X 500 HOJAS-COLORES VARIOS	UND		10.00	10.00	2.00	20.00			20.00				20.00	20.00
	FASTENER DE METAL (CAJA X 100)	CAJA		8.00	8.00	7.50	60.00			60.00				60.00	60.00
	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UND		24.00	24.00	4.00	96.00			96.00				96.00	96.00
	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UND		2.00	2.00	30.00	60.00			60.00				60.00	60.00
	GRAPA 26/6 X 5000	UND		10.00	10.00	4.20	42.00			42.00				42.00	42.00
	SUJETADOR PARA PAPEL DE METAL X 50	UND		5.00	5.00	6.00	30.00			30.00				30.00	30.00
	TAMPON COLOR AZUL	UND		2.00	2.00	6.00	12.00			12.00				12.00	12.00
	TINTA PARA IMPRESORA EPSON COLOR AMARILLO	UND		5.00	5.00	45.00	225.00			225.00				225.00	225.00
	TINTA PARA IMPRESORA EPSON COLOR CIAN	UND		5.00	5.00	45.00	225.00			225.00				225.00	225.00
	TINTA PARA IMPRESORA EPSON COLOR MAGENTA	UND		5.00	5.00	45.00	225.00			225.00				225.00	225.00
	TINTA PARA IMPRESORA EPSON COLOR NEGRO	UND		5.00	5.00	45.00	225.00			225.00				225.00	225.00
<b>9.3</b>	<b>LIQUIDACION</b>														
	UTILES DE ESCRITORIO	GLB		1.00	1.00	2,690.00	2,690.00			-			2,690.00	2,690.00	2,690.00
<b>2.6.32.9.29</b>	<b>COSTO DEL INST. POR # OBL. DIRECT. - EQUIPOS</b>						85,180.00	85,180.00							85,180.00
<b>1</b>	<b>EQUIPOS</b>						85,180.00	85,180.00							85,180.00
	NIVEL DE INGENIERO	UND		2.00	2.00	1,940.00	3,880.00	3,880.00							3,880.00
	MEZCLADORA DE CONCRETO TIPO TROMPO DE 11P3	UND		1.00	1.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00							6,000.00
	VIBRADOR DE CONCRETO 5.5 HP 1.5" INC. MANGUERA	UND		1.00	1.00	3,500.00	3,500.00	3,500.00							3,500.00
	GENERADOR ELECTRICO DE 10000 W TRIFASICO	UND		1.00	1.00	15,000.00	15,000.00	15,000.00							15,000.00
	APISONADORA TIPO CANGURO DE 5.5 HP	UND		1.00	1.00	4,500.00	4,500.00	4,500.00							4,500.00

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO  
 Proyecto Especial Sierra Centro Sur  
 PESCS

*[Firma]*  
 Ing. Luis Alirego Chebon Escalante  
 CIP N° 208564  
 RESIDENTE DE OBRA

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO  
 Proyecto Especial Sierra Centro Sur  
 PESCS

*[Firma]*  
 Ing. Johnatan Cavalcanti Paredes  
 SUPERVISOR DE OBRA

# MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR - PESCS

## PRESUPUESTO ANALITICO DE COSTOS MODIFICADO N° 01-2025

SECTOR : GOBIERNO NACIONAL  
 PLIEGO : MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO  
 UNIDAD : PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR - PESCS  
 EFECTUORA : "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO PICHCCACCOCHA DE LAS COMUNIDADES DE VILLA SAN JOSE Y SANTA ROSA, DISTRITO DE CHIPAO - LUCANAS - AYACUCHO" CUI N° 2342275  
 PROYECTO :  
 META : 024-CONSTRUCCION SISTEMA DE RIEGO  
 FTE/FUO : RECURSOS ORDINARIOS

**PRESUPUESTO TOTAL 2025:** 4,226,273.00

CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	N° DE VECES	PPTO ANALITICO MODIFI	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO	COSTO PARCIAL	COSTO DIRECTO	GASTOS GENERALES	GASTOS SUPERVISION	GESTION DE PROYECTO	CONTROL CONCURRENTE	GASTOS DE LIQUIDACION	COSTO INDIRECTO	COSTO DE PPTO ANALITICO I
	ROTOMARTILLO DE 30 KG	UND		2.00	2.00	3,000.00	6,000.00	6,000.00	-	-	-	-	-	-	6,000.00
	WINCHE DE ARRASTRE DE 16 HP 500 kg GASOLINERO	UND		3.00	3.00	6,000.00	18,000.00	18,000.00	-	-	-	-	-	-	18,000.00
	WINCHE DE ARRASTRE DE 20 HP 1000 kg GASOLINERO	UND		3.00	3.00	7,000.00	21,000.00	21,000.00	-	-	-	-	-	-	21,000.00
	TRONZADORA DE 14 in	UND		1.00	1.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00	-	-	-	-	-	-	1,500.00
	SIERRA CIRCULAR 7 1/4 in	UND		2.00	2.00	700.00	1,400.00	1,400.00	-	-	-	-	-	-	1,400.00
	AMOLADORA ANGULAR 1500 W	UND		2.00	2.00	1,000.00	2,000.00	2,000.00	-	-	-	-	-	-	2,000.00
	TALADRO ELECTRICO PORTATIL DE 650 W	UND		2.00	2.00	1,200.00	2,400.00	2,400.00	-	-	-	-	-	-	2,400.00
2.9.32.31	COSTO DE INST. POR /DM. DIRECT/(- EQUIPOS I.E COMPUTE)						38,400.00	-	17,900.00	13,700.00	7,800.00	-	-	38,600.00	38,600.00
1	RESIDENCIA						17,900.00	-	17,900.00	-	-	-	-	17,900.00	17,900.00
	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL-TINTA CONTINUA	UND		1.00	1.00	5,200.00	5,200.00	-	5,200.00	-	-	-	-	5,200.00	5,200.00
	LAPTOP I7	UND		1.00	1.00	8,500.00	8,500.00	-	8,500.00	-	-	-	-	8,500.00	8,500.00
	RADIO COMUNICACIÓN BIDIRECCIONAL	UND		6.00	6.00	700.00	4,200.00	-	4,200.00	-	-	-	-	4,200.00	4,200.00
2	SUPERVISION						13,700.00	-	-	13,700.00	-	-	-	13,700.00	13,700.00
	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL-TINTA CONTINUA	UND		1.00	1.00	5,200.00	5,200.00	-	-	5,200.00	-	-	-	5,200.00	5,200.00
	LAPTOP I7	UND		1.00	1.00	8,500.00	8,500.00	-	-	8,500.00	-	-	-	8,500.00	8,500.00
3	GESTION DE PROYECTO						7,000.00	-	-	-	7,000.00	-	-	7,000.00	7,000.00
	CAMARA FOTOGRAFICA PROFESIONAL	UND		1.00	1.00	7,000.00	7,000.00	-	-	-	7,000.00	-	-	7,000.00	7,000.00
24.32.12	COSTO DE INST. POR /DM. DIRECT/(- MOBILIARIO)						8,660.00	-	5,800.00	2,860.00	-	-	-	8,660.00	8,660.00
1	RESIDENCIA						5,800.00	-	5,800.00	-	-	-	-	5,800.00	5,800.00
	ESCRITORIO DE MALAMINE DE 4 GAVETAS	UND		2.00	2.00	550.00	1,100.00	-	1,100.00	-	-	-	-	1,100.00	1,100.00
	ESTANTE DE MELANINA 30 cm X 1.80 m X 1.00 m	UND		3.00	3.00	250.00	750.00	-	750.00	-	-	-	-	750.00	750.00
	MESA DE MADERA 80 cm X 90 cm X 1.20 m	UND		3.00	3.00	450.00	1,350.00	-	1,350.00	-	-	-	-	1,350.00	1,350.00
	SILLA FUA DE METAL	UND		5.00	5.00	130.00	650.00	-	650.00	-	-	-	-	650.00	650.00
	SILLA DE PLASTICO	UND		10.00	10.00	45.00	450.00	-	450.00	-	-	-	-	450.00	450.00
	SILLA EJECUTIVA	UND		3.00	3.00	500.00	1,500.00	-	1,500.00	-	-	-	-	1,500.00	1,500.00
2	SUPERVISION						2,860.00	-	-	2,860.00	-	-	-	2,860.00	2,860.00
	ESCRITORIO DE MALAMINE DE 4 GAVETAS	UND		2.00	2.00	550.00	1,100.00	-	-	1,100.00	-	-	-	1,100.00	1,100.00
	ESTANTE DE MELANINA 30 cm X 1.80 m X 1.00 m	UND		2.00	2.00	250.00	500.00	-	-	500.00	-	-	-	500.00	500.00
	SILLA FUA DE METAL	UND		2.00	2.00	130.00	260.00	-	-	260.00	-	-	-	260.00	260.00
	SILLA EJECUTIVA	UND		2.00	2.00	500.00	1,000.00	-	-	1,000.00	-	-	-	1,000.00	1,000.00
26.23.45	COSTO DE INST. POR /DM. DIRECT/(- SERVICIO)						1,354,916.00	614,220.00	316,490.00	207,050.00	103,153.00	60,549.00	34,000.00	729,618.00	1,154,916.00
1	SERVICIOS NO PERSONALES FASE DE PLANIFICACION Y ACTOS PREPARATORIOS						26,000.00	-	13,000.00	13,000.00	-	-	-	26,000.00	26,000.00

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO  
 Proyecto Especial Sierra Centro Sur  
 PESCS

Ing. Luis Alfredo Córdova Escalante  
 CIP N° 208564  
 RESIDENTE DE OBRA

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO  
 Proyecto Especial Sierra Centro Sur  
 PESCS

Ing. Johnatan Cayaleanti Paredes  
 SUPERVISOR DE OBRA



# MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR - PESCS

## PRESUPUESTO ANALITICO DE COSTOS MODIFICADO N° 01-2025

SECTOR : GOBIERNO NACIONAL  
 PLIEGO : MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO  
 UNIDAD : PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR - PESCS  
 FACILITADORA : "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO PICHCCACCOCHA DE LAS COMUNIDADES DE VILLA SAN JOSE Y SANTA ROSA, DISTRITO DE CHIPAO - LUCANAS - AYACUCHO" CUI N° 2342275  
 META : 024-CONSTRUCCION SISTEMA DE RIEGO  
 FTE/FTTO : RECURSOS ORDINARIOS

PRESUPUESTO TOTAL 2025:

4,226,273.00

CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	N° DE VECES	PPTO ANALITICO MODIF I	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO	COSTO PARCIAL	COSTO DIRECTO	GASTOS GENERALES	GASTOS SUPERVISION	GESTION DE PROYECTO	CONTROL CONCURRENTE	GASTOS DE LIQUIDACION	COSTO INDIRECTO	COSTO DE PPTO ANALITICO I
	SUPERVISOR DE OBRA	MESES	1.00	2.00	2.00	6,500.00	13,000.00			13,000.00				13,000.00	13,000.00
	RESIDENTE DE OBRA	MESES	1.00	2.00	2.00	6,500.00	13,000.00		13,000.00	-				13,000.00	13,000.00
2	SERVICIOS NO PERSONALES FASE DE EJECUCION FISICA Y FINANCIERA						303,250.00		196,700.00	106,550.00				303,250.00	303,250.00
	SUPERVISOR DE OBRA	MESES	1.00	5.30	5.30	8,500.00	45,050.00			45,050.00				45,050.00	45,050.00
	RESIDENTE DE OBRA	MESES	1.00	5.30	5.30	8,000.00	42,400.00		42,400.00	-				42,400.00	42,400.00
	ASISTENTE TECNICO DE SUPERVISION DE OBRA	MESES	1.00	6.30	6.30	5,000.00	31,500.00			31,500.00				31,500.00	31,500.00
	ASISTENTE TECNICO DE OBRA	MESES	1.00	6.30	6.30	5,000.00	31,500.00		31,500.00					31,500.00	31,500.00
	ADMINISTRADOR DE OBRA	MESES	1.00	6.30	6.30	4,000.00	25,200.00		25,200.00					25,200.00	25,200.00
	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	MESES	1.00	6.30	6.30	3,000.00	18,900.00		18,900.00					18,900.00	18,900.00
	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	MESES	1.00	6.30	6.30	2,500.00	15,750.00		15,750.00					15,750.00	15,750.00
	INGENIERO SSOMA	MESES	1.00	6.30	6.30	4,000.00	25,200.00		25,200.00					25,200.00	25,200.00
	INGENIERO ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS HIDRAULICAS	MESES	0.50	4.00	4.00	7,000.00	14,000.00		14,000.00					14,000.00	14,000.00
	INGENIERO ESPECIALISTA EN CONTROL DE CALIDAD	MESES	1.00	6.00	6.00	5,000.00	30,000.00			30,000.00				30,000.00	30,000.00
	ARQUEOLOGO	MESES	1.00	2.00	2.00	4,000.00	8,000.00		8,000.00					8,000.00	8,000.00
	ALMACENERO	MESES	1.00	6.30	6.30	2,500.00	15,750.00		15,750.00					15,750.00	15,750.00
3	SERVICIOS NO PERSONALES DE LIQUIDACION PARCIAL DE OBRA						20,500.00		17,000.00	3,500.00				20,500.00	20,500.00
	SUPERVISOR DE OBRA	MESES	1.00	1.00	1.00	8,500.00	8,500.00			8,500.00				8,500.00	8,500.00
	RESIDENTE DE OBRA	MESES	1.00	1.00	1.00	8,000.00	8,000.00		8,000.00					8,000.00	8,000.00
	ADMINISTRADOR DE OBRA	MESES	1.00	1.00	1.00	4,000.00	4,000.00		4,000.00					4,000.00	4,000.00
4	SERVICIOS NO PERSONALES DE LIQUIDACION DE OBRA						25,000.00						25,000.00	25,000.00	25,000.00
	ING. ESPECIALISTA EN LIQUIDACIONES DE OBRAS I	MESES	1.00	1.00	1.00	7,000.00	7,000.00						7,000.00	7,000.00	7,000.00
	ING. ESPECIALISTA EN LIQUIDACIONES DE OBRAS II	MESES	1.00	1.00	1.00	7,000.00	7,000.00						7,000.00	7,000.00	7,000.00
	CONTADOR - ADMINISTRADOR	MESES	1.00	1.00	1.00	5,000.00	5,000.00						5,000.00	5,000.00	5,000.00
	ASISTENTE TECNICO EN LIQUIDACIONES	MESES	1.00	1.00	1.00	4,000.00	4,000.00						4,000.00	4,000.00	4,000.00
	CHOFER	MESES	1.00	1.00	1.00	2,000.00	2,000.00						2,000.00	2,000.00	2,000.00
5	SERVICIOS NO PERSONALES GESTION DE PROYECTO						78,500.00				78,500.00			78,500.00	78,500.00
	ING. ESPECIALISTA EN INFRAESTRUCTURA DE RIEGO (MONITOR)	MESES	1.00	6.50	6.50	6,500.00	42,250.00							42,250.00	42,250.00
	ING. ESPECIALISTA EN ABASTECIMIENTO	MESES	1.00	4.00	4.00	3,500.00	14,000.00				14,000.00			14,000.00	14,000.00
	CONTADOR - ADMINISTRADOR	MESES	1.00	2.00	2.00	3,000.00	6,000.00				6,000.00			6,000.00	6,000.00
	CHOFER	MESES	1.00	6.50	6.50	2,500.00	16,250.00				16,250.00			16,250.00	16,250.00
6	SERVICIOS NO PERSONALES CONTROL CONCURRENTE						68,543.00						68,543.00	68,543.00	68,543.00
	PERSONAL ESPECIALISTA - OCJ	MESES	1.00	6.30	6.30	6,500.00	40,950.00					40,950.00		40,950.00	40,950.00
	OTROS SERVICIOS A TERCEROS	GLB	1.00	1.00	1.00	27,593.00	27,593.00					27,593.00		27,593.00	27,593.00

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO  
 Proyecto Especial Sierra Centro Sur  
 PESCS

Ing. Luta Alfredo Cheloni Escalante  
 CIP N° 208564  
 RESIDENTE DE OBRA

Ing. Johnatan Cavalcanti Paredes  
 CIP: 159239  
 SUPERVISOR DE OBRA



# MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR - PESCS

## PRESUPUESTO ANALITICO DE COSTOS MODIFICADO N° 01-2025

SECTOR : GOBIERNO NACIONAL  
 PLIEGO : MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO  
 UNIDAD : PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR - PESCS  
 EJECUTORA : "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO PICHCCACCOCHA DE LAS COMUNIDADES DE VILLA SAN JOSE Y SANTA ROSA, DISTRITO DE CHIPAO - LUCANAS - AYACUCHO" CUI N° 2342275  
 PROYECTO :  
 META : O24-CONSTRUCCION SISTEMA DE RIEGO  
 FTE FTO : RECURSOS ORDINARIOS

PRESUPUESTO TOTAL 2025:

4,226,273.00

CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	N° DE VECES	PPTO ANALITICO MODIF I	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO	COSTO PARCIAL	COSTO DIRECTO	GASTOS GENERALES	GASTOS SUPERVISION	GESTION DE PROYECTO	CONTROL CONCURRENTE	GASTOS DE LIQUIDACION	COSTO INDIRECTO	COSTO DE PPTO ANALITICO I
7	SERVICIOS DE ALQUILER DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS						271,320.00	170,070.00	42,500.00	37,500.00	16,250.00	-	5,000.00	101,250.00	271,320.00
	CAMIONETA DOBLE CABINA 4X4 - MAQUINA SECA RESIDENCIA	DIA		170.00	170.00	250.00	42,500.00		42,500.00	-				42,500.00	42,500.00
	CAMIONETA DOBLE CABINA 4X4 - MAQUINA SECA SUPERVISION	DIA		150.00	150.00	250.00	37,500.00		-	37,500.00				37,500.00	37,500.00
	CAMIONETA DOBLE CABINA 4X4 - A TODO COSTO SEGUN TDR LIQUIDACION	MES		1.00	1.00	5,000.00	5,000.00			-			5,000.00	5,000.00	5,000.00
	CAMIONETA DOBLE CABINA 4X4 - A TODO COSTO SEGUN TDR GESTION DE PROYECTO	MES	0.50	6.50	6.50	5,000.00	16,250.00			-	16,250.00			16,250.00	16,250.00
	ESTACION TOTAL INC. ACCESORIOS	DIA		90.00	90.00	100.00	9,000.00	9,000.00	-	-				-	9,000.00
	EXCAVADORA DE 200 - 268 HP, 2.40M3	HM		185.00	185.00	230.00	42,550.00	42,550.00							42,550.00
	MOTONIVELADORA DE 145 - 150 HP	HM		40.00	40.00	200.00	8,000.00	8,000.00							8,000.00
	CAMION VOLQUETE DE 15 m3	HM		167.00	167.00	160.00	26,720.00	26,720.00							26,720.00
	ALQUILER DE RETROEXCAVADORA	HM		350.00	350.00	120.00	42,000.00	42,000.00							42,000.00
	CAMIÓN DE 4 TN, A TODO COSTO SEGUN TDR	DIA		110.00	110.00	380.00	41,800.00	41,800.00							41,800.00
8	SERVICIO DE TRAMITES DE DOCUMENTOS DE GESTION						7,500.00	7,500.00	-	-					7,500.00
	TRAMITES DE AUTORIZACION DE EJECUCION DE OBRA - ANA A TODO COSTO	SERVICIO		1.00	1.00	2,500.00	2,500.00	2,500.00	-	-					2,500.00
	TRAMITES DE AUTORIZACION CERTIFICACION AMBIENTAL	SERVICIO		1.00	1.00	5,000.00	5,000.00	5,000.00	-	-					5,000.00
9	SERVICIOS DE FLETE Y TRANSPORTE						135,000.00	135,000.00	-	-					135,000.00
	FLETE TERRESTRE DE TUBERIAS Y ACCESORIOS	GLB		1.00	1.00	40,000.00	40,000.00	40,000.00	-	-					40,000.00
	FLETE TERRESTRE DE ACEROS	GLB		1.00	1.00	5,000.00	5,000.00	5,000.00	-	-					5,000.00
	FLETE TERRESTRE DE MADERAS	GLB		1.00	1.00	10,000.00	10,000.00	10,000.00	-	-					10,000.00
	FLETE TERRESTRE PARA OTROS DIVERSOS MATERIALES	GLB		1.00	1.00	40,000.00	40,000.00	40,000.00	-	-					40,000.00
	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE MOTONIVELADORA	GLB		1.00	1.00	5,000.00	5,000.00	5,000.00	-	-					5,000.00
	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EXCAVADORA HIDRAULICA	GLB		1.00	1.00	5,000.00	5,000.00	5,000.00	-	-					5,000.00
	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS MENORES	GLB		1.00	1.00	30,000.00	30,000.00	30,000.00	-	-					30,000.00
10	OTROS SERVICIOS A TERCEROS						419,303.00	312,650.00	52,250.00	41,500.00	8,903.00	-	4,000.00	106,653.00	419,303.00
	SERVICIO DE FOTOCOPIA E IMPRESION DE PLANOS	SERVICIO		2.00	2.00	5,500.00	11,000.00	-	11,000.00	-				11,000.00	11,000.00
	SERVICIO DE ALQUILER DE OFICINA	MES		7.00	7.00	750.00	5,250.00	-	5,250.00	-				5,250.00	5,250.00
	SERVICIO DE ALIMENTACION DE PERSONAL TECNICO EN OBRA	MES		6.00	6.00	3,500.00	21,000.00	-	21,000.00	-				21,000.00	21,000.00
	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE FOTOCOPIADORA	SERVICIO		1.00	1.00	5,403.00	5,403.00	-	-	-	5,403.00			5,403.00	5,403.00
	SERVICIO DE ALQUILER DE OFICINA CENTRAL - LIQUIDACION	MES		2.00	2.00	1,500.00	3,000.00	-	-	-			3,000.00	3,000.00	3,000.00
	MANTENIMIENTO DE OFICINA CENTRAL - LIQUIDACION	MES		2.00	2.00	500.00	1,000.00	-	-	-			1,000.00	1,000.00	1,000.00
	SERVICIO DE ESTUDIO DE SUELOS Y GEOLOGIA EN RESERVIORIOS A TODO COSTO	SERVICIO		3.00	3.00	5,000.00	15,000.00	-	15,000.00	-				15,000.00	15,000.00
	SERVICIO DE VERIFICACION DE CAPACIDAD PORTANTE CRUCES AEREOS	SERVICIO		3.00	3.00	5,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00				15,000.00	15,000.00
	SERVICIO DE DISEÑO DE MEZCLAS (140 kg/cm2, 175 kg/cm2, 210 kg/cm2)	UND		5.00	5.00	700.00	3,500.00	-	-	3,500.00				3,500.00	3,500.00

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO  
 Proyecto Especial Sierra Centro Sur  
 PESCS

Ing. Luis Alfredo Chaves Escalante  
 CIP N° 208864  
 RESIDENTE DE OBRA

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO  
 Proyecto Especial Sierra Centro Sur  
 PESCS

Ing. Jonathan Cavaicanti Paredes  
 CIP 159263  
 SUPERVISOR DE OBRA



# MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

## PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR - PESCS

### PRESUPUESTO ANALITICO DE COSTOS MODIFICADO N° 01-2025

SECTOR : GOBIERNO NACIONAL  
 PLIEGO : MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO  
 UNIDAD : PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR - PESCS  
 FIFITUBORA : "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO PICHCCACCOCHA DE LAS COMUNIDADES DE VILLA SAN JOSE Y SANTA ROSA, DISTRITO DE CHIPAO - LUCANAS - AYACUCHO" CUI N° 2342275  
 PROYECTO : 024-CONSTRUCCION SISTEMA DE RIEGO  
 META : RECURSOS ORDINARIOS

**PRESUPUESTO TOTAL 2025:**

**4,226,273.00**

CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	N° DE VECES	PPTO ANALITICO MODIF I	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO	COSTO PARCIAL	COSTO DIRECTO	GASTOS GENERALES	GASTOS SUPERVISION	GESTION DE PROYECTO	CONTROL CONCURRENTE	GASTOS DE LIQUIDACION	COSTO INDIRECTO	COSTO DE PPTO ANALITICO I
	SERVICIO DE PRUEBA DE COMPACTACION	GLB		1.00	1.00	6,000.00	6,000.00	-	-	6,000.00				6,000.00	6,000.00
	SERVICIO DE PRUEBA DE ROTURA DE MUESTRAS DE CONCRETO A TODO COSTO	UND		100.00	100.00	35.00	3,500.00	-	-	3,500.00				3,500.00	3,500.00
	SERVICIO DE ENSAYOS ESPECIALES DE CONTROL DE CALIDAD A TODO COSTO	GLB		1.00	1.00	6,000.00	6,000.00	-	-	6,000.00				6,000.00	6,000.00
	SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACION DE PARARAYO A TODO COSTO EN OBRA	SERVICIO		1.00	1.00	6,000.00	6,000.00	-	-	6,000.00				6,000.00	6,000.00
	SERVICIO DE SUMINISTRO DE INTERNET A TODO COSTO EN OBRA	MES		5.00	5.00	300.00	1,500.00	-	-	1,500.00				1,500.00	1,500.00
	SERVICIO DE PRUEBA DE ROTURA DE MUESTRAS DE CONCRETO A TODO COSTO	UND		100.00	100.00	35.00	3,500.00	3,500.00	-	-				-	3,500.00
	SERVICIO DE DISEÑO DE MEZCLAS (140 kg/cm2, 175 kg/cm2, 210 kg/cm2)	UND		5.00	5.00	700.00	3,500.00	3,500.00	-	-				-	3,500.00
	SERVICIO DE PERFORACION Y VOLADURA EN ROCA FIJA PARA APERTURA DE ZANJA	PUNTO		910.00	910.00	45.00	40,950.00	40,950.00	-	-				-	40,950.00
	SERVICIO DE APERTURA DE PLATAFORMA EN ROCA FIJA PARA CANAL DE LINEA DE CONDUCCION PRINCIPAL Y LINEA LATERAL SANTA ROSA A TODO COSTO	M3		2,500.00	2,500.00	17.00	42,500.00	42,500.00	-	-				-	42,500.00
	SERVICIO DE SOLDADURA DE TUBERIA HDPE POR TERMOFUSION - LINEA DE CONDUCCION PRINCIPAL, LINEA LATERAL SANTA ROSA A TODO COSTO	PUNTO		1,100.00	1,100.00	65.00	71,500.00	71,500.00	-	-				-	71,500.00
	SERVICIO DE INSTALACION DE GEOTEXTIL Y GEOMEMBRANA DE HDPE A TODO COSTO	M2		2,100.00	2,100.00	20.00	42,000.00	42,000.00	-	-				-	42,000.00
	SERVICIO DE ELABORACION DE REJILLA METALICA SEGÚN DISEÑO A TODO COSTO	SERVICIO		1.00	1.00	1,200.00	1,200.00	1,200.00	-	-				-	1,200.00
	SERVICIO DE ELABORACION DE ESCALERA METALICA SEGÚN DISEÑO A TODO COSTO	SERVICIO		1.00	1.00	3,600.00	3,600.00	3,600.00	-	-				-	3,600.00
	SERVICIO DE CAPACITACION EN PRACTICAS Y TECNICAS DE RIEGO A TODO COSTO	SERVICIO		3.00	3.00	4,800.00	14,400.00	14,400.00	-	-				-	14,400.00
	SERVICIO DE CAPACITACION EN OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE RIEGO A TODO COSTO	SERVICIO		5.00	5.00	4,000.00	20,000.00	20,000.00	-	-				-	20,000.00
	SERVICIO DE PLAN DE MANEJO AMBIENTAL A TODO COSTO	SERVICIO		5.00	5.00	5,000.00	25,000.00	25,000.00	-	-				-	25,000.00
	SERVICIO DE REVEJETACION A TODO COSTO	SERVICIO		1.00	1.00	5,000.00	5,000.00	5,000.00	-	-				-	5,000.00
	SERVICIO DE SISENO E IMPRESION EN BANER DE 0.20 X 0.40 M DE SEÑALES INFORMATIVAS Y PREVENTIVAS PARA OBRA	UND		100.00	100.00	25.00	2,500.00	2,500.00	-	-				-	2,500.00
	SERVICIO DE PRUEBA HIDRAULICA EN LINEA DE CONDUCCION Y DISTRIBUCION A TODO COSTO	SERVICIO		1.00	1.00	15,000.00	15,000.00	15,000.00	-	-				-	15,000.00
	SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO - SALUD	SERVICIO		1.00	1.00	10,000.00	10,000.00	10,000.00	-	-				-	10,000.00
	SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO - PENSIÓN	SERVICIO		1.00	1.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	-	-				-	12,000.00
	SERVICIOS DE TRABAJOS TOPOGRAFICOS-GESTION DE PROYECTOS	UND		1.00	1.00	3,500.00	3,500.00	-	-	-	3,500.00			3,500.00	3,500.00
	<b>TOTAL</b>						<b>4,228,773.00</b>	<b>3,355,745.00</b>	<b>407,926.00</b>	<b>246,388.00</b>	<b>111,423.00</b>	<b>68,543.00</b>	<b>38,748.00</b>	<b>873,028.00</b>	<b>4,226,273.00</b>

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO  
 Proyecto Especial Sierra Centro Sur  
 PESCS

Ing. Luis Alfredo Cheval Escobar  
 CIP N° 208564  
 RESIDENTE DE OBRA

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO  
 Proyecto Especial Sierra Centro Sur  
 PESCS

Ing. Joliana Cavicanti Paredes  
 CIP: 159283  
 SUPERVISOR DE OBRA

# MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR - PESCS

## PRESUPUESTO ANALITICO DE COSTOS MODIFICADO N° 01-2025

SECTOR : GOBIERNO NACIONAL  
 PLIEGO : MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO  
 UNIDAD : PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR - PESCS  
 EFECTIVIDAD : "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO PICHCCACCOCHA DE LAS COMUNIDADES DE VILLA SAN JOSE Y SANTA ROSA, DISTRITO DE CHIPAO - LUCANAS - AYACUCHO" CUI N° 2342275  
 PROYECTO :  
 META : 024-CONSTRUCCION SISTEMA DE RIEGO  
 FTE FITO : RECURSOS ORDINARIOS

**PRESUPUESTO TOTAL 2025:**

**4,226,273.00**

CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	N° DE VECES	PPTO ANALITICO MODIF I	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO	COSTO PARCIAL	COSTO DIRECTO	GASTOS GENERALES	GASTOS SUPERVISION	GESTION DE PROYECTO	CONTROL CONCURRENTE	GASTOS DE LIQUIDACION	COSTO INDIRECTO	COSTO DE PPTO ANALITICO I
--------	-------------	--------	-------------	------------------------	----------------	-----------------	---------------	---------------	------------------	--------------------	---------------------	---------------------	-----------------------	-----------------	---------------------------

ESPECIFICA	DESCRIPCION	COSTO DIRECTO	GASTOS GENERALES	GASTOS SUPERVISION	GESTION DE PROYECTO	CONTROL CONCURRENTE	GASTOS DE LIQUIDACION	COSTO INDIRECTO	COSTO TOTAL ANALITICO
26 23 43	PERSONAL	1,238,496.00	-	-	-	-	-	-	1,238,496.00
26 23 44	BIENES	1,406,849.00	67,776.00	22,778.00	770.00	-	4,748.00	96,072.00	1,500,421.00
2.6.32.9.99	EQUIPOS	85,180.00	-	-	7,000.00	-	-	-	85,180.00
2.6.32.31	EQUIPOS DE COMPLETO	-	17,900.00	13,700.00	-	-	-	38,600.00	38,600.00
26.32.12	MOBILIARIO	-	5,800.00	2,860.00	-	-	-	8,660.00	8,660.00
26 23 45	SERVICIOS	625,220.00	316,450.00	207,050.00	103,653.00	68,543.00	34,000.00	729,696.00	1,354,916.00
<b>SUB TOTAL</b>		<b>3,355,745.00</b>	<b>407,926.00</b>	<b>246,388.00</b>	<b>111,423.00</b>	<b>68,543.00</b>	<b>38,748.00</b>	<b>873,028.00</b>	<b>4,226,273.00</b>

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO  
 Proyecto Especial Sierra Centro Sur  
 PESCS

Ing. Luis Alfredo Chirinos Escobar  
 CIP N° 208584  
 RESIDENTE DE OBRA

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO  
 Proyecto Especial Sierra Centro Sur  
 PESCS

Ing. Jonathan Cavalcanti Paredes  
 CIP: 158283  
 SUPERVISOR DE OBRA